
BRUOŽAIVASARIO 16 ŠVENTĖU. s. SENATE
Reikšmingas šiais laikais, 

Vasario 16-tos minėjimas U. S. 
Senate įvyko ir šiais metais- 1! 
Tam Senato posėdžiui pirmi
ninkavo viceprez. Nelson Rocke!* 
feller. Pagrindinę kalbą pasakė ;; 
sen. Charles Percy, reap, iš 3L;’ 
linois.. Savo kalboje senatorius;! 
pažymėjo kaip reikšmingus įvy !; 
kius 'Laisvės7 radijo transliaci-!; 
jas lietuvių kalba ir Simo !; 
Kudirkos išlaisvinimą. Priminė ;> 
Lietuvos okupaciją ir prievarJ: 
tinį jos įjungimą So v. Sąjungom !; 
Sen. Percy pabrėžė: "Mes nori-!* 
me, kad Lietuvos žmonės žino- ]; 
tų, Jog jie yra mūųs širdyse jr 
kad mes nesame jų užmiršę.'*!;
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vrai Baltijos Juroi
Toliau sen. Percy suminėjo;! 

tuos, kurie buvo ypač veiksmin-!; 
gi S. Kudikos laisvinimo byloj, I; 
jų tarpe Chicagos lietuvių dien- ;• 
raščius 'Draugą' įr •Naujienas* ;! 
ir savaitraštį 'Sandarą*, lietuvių !; 
organizacijas — Altą ir Liet-!; 
Bendruomenę. ;•

Minėjimą stebėjo Lietuvos pa-;; 
siuntinybėg Wasingtone patarė- <! 
jas dr. St. Bačkis, ALTo atsto-1 
vaj T. Blinstrubas ir dr. K. Šid
lauskas. Vasario 16-sios minėji-!; 
m as Atstovų Rūmuose bus ko-i; 
vo 13 d. ;!

Nauja Vatikano

Politika link

Rytų Europos
POPIEŽIAUS DELEGATAS

LANKĖSI PRAGOJĘ

IR WASHINGTONE

Roma. — Popiežius padarėi, rtuma. ---- popiežius pautu c
_ . e . !; naują posūkį. Vatikano santy-
Teroristai pradėjo Ikiuos su Sovietų okupantų kraš- 
siausti ir Vak. Berlyne:,ų komunistiniais rėžimais, jis 

J pasiuntė savo specialius atsto- 
Berlynas. Praeito sekmadienio ;vus į Waršavą ir Pragą.

balsavimuose Vak. Berlyno krik Į į Čekoslovakiją atvyko arki- 
šąionys demokratai gavo 7o.a /o ^vyskupas Casaroli pasitarti 
visų balsų. Soc.' dem. gavo 42.7 j apie naują konkordatą, tarp Va-į 
proc. Prie krik. dem. lamėjimo • tikano ir vietinio režimo. Pasak 
prisidėjo ir jų partijos vado, į jo būsią pasikeista nuomonėmis 
kandidato į miesto mero postą, J apie sudarymą naujo konkor- 
pagrobimas. ' | dato ir normalizavimą ganty-

Vak. Vokietijos vald^a nuta
rė patenkint! teroristų reikala
vimus ir pagrobto Peter Lorenz 
gyvybę gelbėti..

IŠ Frankfurto aerodromo vo
kiečių lėktuvas išvežė 5 anar
chistus, kurių kiekvienas dar 
gavo po $52,000. Lėktuvas pir
miausia nusileido Damaske.

Iki šiol tokių dalykų nebuvo, 
nes Berlyno miestą valdo 
galingos valstybės.
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Waukegan-Racine moterų oktetas, vadovaujamas muz. R. Ditkienės, atlikęs programą Cicero Altos sk. su
rengtame Lietuvos nepriklausomybės minėjime vasario 9 d. Iš kairės į dešinę: Br. Nekrošienė, St. Petrušait 
tienė, Al. Karaliūnienė, Ida Tamulienėnė, Ona Kažem ėkaitienė, muz. Regina Ditkienė.

trys

dato
kių tarp vietinio rėžimp ir apa
štališkojo sosto.

Čekų tikinčiųjų patriotų nuo-,

Atvykusių iš Vilniaus ir Rygos 
Ekskursija Dvasiškių Laikė Spau 
dos Konferenciją Washington

Čeku tikinčiųjų patriotų nuo- * Atvyusių tarPe buvo ir oku- 
mone, konkordatas su Maskva puotos Lietuvos Vilniaus arkįv.

bereikšmis, nes bolševikai Į valdyto j as prel. Česlovas Kri- r 4 n Aini a'pi * c» o t r/N n nei i ' i • • v
< bus 1
3 vis vien neišleis įš savo nasrų 

• bažnyčių kontrolės-

MOTERIS U. S.

J Washington. — Kpt. Maxine 
‘Conder, 47 metų, taP° pakelta į 
t admirolo laipsnį, kuri nuo 24 
įmetu amžiaus tarnauja karinia 

^ar ’1116 Ji bus niursių vir-
vis neturi kandidato j mūsų mie. išinfnk“ ’^5™ PhL
sto majoro pareigoms. <!

Jeigu taip, tai kodėl nepasi-'l 
rinkti buvusj prezidentą R. Ni-; admirolo laipsnį 1972 m. 
xoną, kurs tikrai laimėtų rin-lAlende B. Duerke. 
kimus. į

Energijos taupytojai 
sename kaime

ladelphia, Pa.
Prmoji moteris, kurį gavo 

buvo

--------- Atvkykę dvasiškiai
Mergina privalėtų taip elgtis, į

tartum niekas J ją nežiūri, o Į . j- i •
kai žiūri, tai tartum jos niekas J paSIFOGC KBip TUSŲ pro 
nematytų.
dr. izro. rudaitis serga provoslavų metropolitai

LEUKEMIJA, SĖDI I
Washington.— Atsiųsti iš ok-

Lietuvos ir Latvijos dvsiškių

—K. Hofman

vaitįs, kuris su kitais dvasiš
kiais lankėsi Washingtone.

Spaudos konferencijon buvo 
atvykę keletas katalikiškų ir ki
tų krikščioniškų organizacijų ko 
respondentų. Buvo ten taip pat 
kun. K.. Pugevičius, kun. T. 
Žiūraitis, O.P., latvė Rūta Švil
pa ir kt.

Atsidarė laukiamojo durys ir 
įspūdingai įžengė iškilmingai 
pasipuošę, tartum pasirengę pa
maldoms provoslavų, rytų ka
talikų apeigų vyskupai, patriar 
chai su aukštomis 
ant kurių puošniai 
žiai, pečius dengė 
ant kurių krūtinių 
šventųjų, su sutanomis. Ranko
je jie laikė ganytojiškas lazdas. 
, Atvyusių į spaudos konferen 
ciją dvasiškių puošnumas nevi
siškai derinosi su jų atstovauja-

kepurėmis, 
žibėjo kry- 
gaubtuvai, 

medalionai

PASVEIKINO MAJORĄRICHARD J. DALEYLIETUVIU VARDU
Richard J. T?aley . laimėjug 

nominaciją šeštam terminui Chi 
cagos miesto majoro vietai Lįe- 

j tuvių Demokratų Lygos pirm-
mo 'krašto gyvenimu ir princi
pais-

Kukliai buvo apsirengęs tik;ak Kumskis pasiuntė Jam 
lietuvis prel. Česlovas Krivaitis tokio turinio pasveikinimo tele- 
ir latvių liuteronų vyskupas Ja- gramą:
nis Matulis. - — •- - -

Tų septynių dvasiškių grupę į įSįjungįa į besidžiaugiančių bū-
Amerikos Chicagos lietuviai

lydėjo vertėjas, kuris išversda
vo rusiškai pasakytus jų atsa
kymus į korespondentų užklau- 
smus.

Jų atsakymai tapdavo sovie
tų propogandinėmįs kalbomis, 
aiškinant tikybų laisvę ir žmo
nių laisvą apsisprendimą Sovie
tų Sąjungoje.

Lietuviai galėdavo kreiptis į 
prel. Krivaitį lietuviškai, kurių 
klausimai ir prel. Krivaičio at
sakymai buvo išversti į anglų magute Vatikano valstybė atsi-

rį, Jūsų pasiektu dideliu laimė
jimu šeštam terminui.

150,000 lietuvių balsuotojų Chi- 
cagoje parėmė Jus ir Jūsų nuo
pelnus atsiektus per 20 metų 
visaį Chįcagai”.

VATIKANAS SUSIRSMg

SU ITALIJOS VALDŽIA

Esanti Romos miesto ribose

Tie Manevrai Sukėlė 
Neramumų Danijoje
VL.IKO SEIMO NUTARIMŲ

£ia patiekiame sutrumpintą 
Jurgio Valaičio, VLlKo valdy- 

I bos vicepirmininko visuomeni- 
’niarns reikalams pranešimą Vli-

ĮVYKSTA ATSTUME

55 MYLIŲ NUO

DANIJOS KRANTŲ

Didelės nerimasties sukėlė 
Danijoje, Federalinėje Vokieti
jos respublikoje ir Vakarų Eu
ropoje nepaskelbti iš anksto So-

Bostone
1. Realiai žiūrint, tarptauti

nės politikos raida ar padėtis So vietinio karo laivyno manevrai 
vietų Sąjungoje neduoda pag- arti Danijos krantų. Manevruo- 
rindo tikėtis, kad Lietuva išsi- se dalyvavo ir taip vadinamo 
vaduos artimu laiku- IWarshavos pakto komunistinių

2. Visuomenės organizacijos šalių laivyno ir avįjacijos dali
niai.formos turi atitiktį vsiuomenę.

r 3. Mūsų jėgoms pamažu mažėl Danijos karinės žvalgybos še 
jant, jeigu ir ne intelektualiniu 
pajėgumu,tai skaičium, siektina 
laisvinimo darbo konsolidacijos 
ir tikslingesnio derinimo, kartu 
neslopinant atskirų organizaci
jų, grupių ar asmenų iniciaty
vos.

4. Mūsų veiklos židinys turė- 
tinas ten, kur yra mūsų darbo 
talkos ir finansų pagrindiniai 

ištekliai, t-, .y. JAV-se ir Kana
doje. Organizacijoj taip pat turi 
būti numatyta tinkama vieta 
dalyvauti ir reikštis vįso pasau
lio lietuviams.

ir rusų kalbas.
Po pusvalandžio konferencija 

buvo baigta, bet su kaį kuriais 
buvo dar pasikeista nuomonė
mis ir trumpais paklausimais.

Gražino Krivickienė

KONC. STOVYKLOJ

Gautas laiškas nuo dr- 2zido-, , .
rjaus Rudaičio iš koncentraci. °!?,T
jos stovyklos. !

Jis buvo apkaltinta8 po grin-Į 
džio veikla ir pernai nubaustas 
2-jiems metams *

Dr. Rudaitis serga leukemija, 
h“ jo gyvybė yra pavojuje. ' 2

Visokeriopa pagalba jam la-:; 
bai reikalinga. ;!

Jis kalinamas Solikansk sto-;! 
vykioje, Permės sritiyje. Jo ad-!; 
regas: USSR, Maskva, UCHR,!; 
5110-1 Zzį X. ‘ !;

Šią žinią patiekė Elta. Mums 5 
atrodo, kad galintieji sušelpti 
dr. Rudaitį turėtų sueiti į kon
taktą su Balfo centro pirm. M. 
Rudiene, kad pagalba būtų efek 
tyvesnė, —fb.

ferenciją Washingtone. Kai ku
rie jų buvo pasirėdę kaip rusų 
provoslavų metropolitų unifor- 

jma. Pastatyti jiems klausimai 
'buvo verčiami į rusų kalbą. At
sakymai buvo visų vienodi, tar
tum iš anksto išmokti.

Spaudos konferencijos daly
viams buvo aišku, kad jįe atvy
ko į Ameriką propagandos tik
slais.

Vįena senutė sulaukusi 102 me 
tų, buvo paklausta kokiu būdu 
jį taip ilgai išgyvenusi ir išsau
gojusį sveiktą. Ji atsakė:

— Aš visada atsikeliu pirmą 
valandą iš ryto ir nuolat ką nors 
dirbinėju.

Sunku pasakyti, kiek žmonių 
miršta iš meilės, bet gimsta jų 
labai daug.

Garsiausia chirurginė opera
cija, buvo, tai išėmimas šon
kaulio iš Adomo šono.

"Sovjetskaja Litva" vasario j kitų, choras išpildė estų kompo- 
1 d. numery pranešė, apie Esti- zitorės Esteri Miagi šešių dalių 
jos valstybinio akademikų vyrų kantatų atevipoego Ikelionė į 
choro gastroles Vilniuje- Choro Suomiją”, kurios pagnndan pa- 
vadova* —Gustav ErnesaU fie I imtas eatii epos 'KoeUvipoeg’X

ROMOS MIESTO ATSTOVAI 
PAS POPIEŽIŲ

Popiežius Paulius VI priėmė 
Romos miesto burmistrą ir savi
valdybės atstovus, kurie Šven
tajam Tėvui išreiškė naujųjų 
metų linkėjimus. Ta proga Pau
lius VI iškėlė Romos miesto, ti
kėjimo ir civilizacijos*, centro, 
nepaprastą vaidmenį šiais Baž
nyčios jubiliejiniais metais. Į 
Romą yra nukreiptos viso pa
saulio akys. Šimtai tūkstančių 
maldininkų čia atvyksta prie 
krikščioniškojo tikėjimo šalti
nių dvasiniai atsinaujinti ir pa
sisemti stiprybės. Jiem ROma 
turi pilnai atskleisti savo gilias 
krikščioniškąsias tradicijas, ku
riomis yra persunkta B-čios ilgų 
amžių istorija. Paulius VI įver
tino Romos savivaldybės ir gy
ventojų pastangas, sprendžiant 
miesto socialines, ekonomines 
bei . kultūrines . problemas ir 
kvietė likti ištikimais morali
niam bei religiniam principam, 
kurie ugdo ir stiprina tautas* |r Ameriką. Atvaizde — darbščios japoniukės darbo metu.

>fo nuomone, strateginiai to ka
ro laivyno uždavinys pragiverž 
ti pro sąsiaurį Kattegat, ir už
imti salą Zealand, kurioje yra 
Danijos sostinė Kopenhaga.

Anksčiau tokio laivyno ma
nevrai įvykdavo prie Latvijos 
ir Lietuvos pakrančių. Šiajs me
tais toki manevrai tapo nu
kelti toliau į vakarus 55 mylias 
nuo Danijos krantų.

Pasak Britų karo ekspertų, 
Sovietai Baltijos jūroje turi 30 
povndeninių laivų ir 50 kitokios 
rūšies laivų. Karui kilus prie to 

c o .. . .prisidėtų Lenkijos ir Rytu Vo-, 5. Šarnyruose su svetima.-. s ]ajvaj 
siais pagrindinis dėmesys skir-i 
tinas JAV-bėms, o antroje ei
lėje Europai, kuri betarpiškai 
lems ar |takos Lietuvos ateitį.

6. Piniginiai šaltiniai Lietuvos 
laisvinimo darbam finansuoti nį 
ra neriboti ir jie su laiku toly
giai mažės.

7. Vlikas prieš 30 metų gavo 
lietuvių tautos pavedimą, šio pa 
vedimo tęstinumas išlaikytinas, 
nes jis rišasi su Lietuvos vals
tybės tęstinumo išlaikymu.

8. Vlįkas ir toliau vadovauja 
vadavimo talkai; tik tada visi 

i lietuviai jo autorietą pripažins 
Ir valią vykdy8.

9. Lietuvos laisvinimo darbo 
organizacijos sąrangos sėkmin
gai mes neišspręsime, kol ne
bus surastas patenkinamas spren 
dima8 išlyginti JAV LB-mėnės 
ir ALTo santykiuose. Šią prob
lemą išspręsti lengviausiai sek-

Pagal vakariečių strategiją, 
Baltijos ir Šiaurinė jūra būtų 
karinių veiksmų rajonas. Ma
tyti, jog Sovietai jau dabr pra
deda prie to ruoštis.

Nesuranda kandidato
Šiais ekonominės krizės Ame 

rikoje laikais, kai valdžia ragi
na visus taupyti ir kurą ir energi 
ją, verta prisiminti, jog papras 
stag kriosnis sename Lietuvos

dūrėė konflikte su Italijos val
džia. i

Kivirčą sukėlė divorsų klausi 
mas. Mat, Italijoj visuotino bal 
savimo keliu buvo legalizuoti 
divorsai. Vatikanas įžiūrėjo ta
me sulaužymą anksčiau pada
rytą konkordatą.

Italijos valdžia pasipriešino 
Šventojo Sosto uždraudimui ku ‘ 
nigams maišytis į politiką ir už I bendros mūsų laįsvinimo 
imti valdišką vietą, kas valdžios darbo organizacijos sąrangos 

plotmėje.
10. Nenulems mūsų Lietuvos 

vadvimo darbo sėkmę ar nesėk, 
mę vien organizacinė saranga. 
Mažiau svarbu, kas darbą dir. 
ba. Svarbiau, kad visi darbai, 
kaip jie išdėstyti pirmosios kon 
ferencijos sesijoj išvadose, būtų 
dirbami.

Į Lietuvos laisvinimo darbų 
konferencijos antrosios sesijos 
pasisekimo galimybes žiūrėtina 
su viltimi.

Tikėkime, kad visos konferen
cijos pasisekimą nulems išmin
tis ir atsakomybės jausmas; at
sakomybės visiems dirbti Lietu 

i vos vadavimo darbą, nes jis yra 
mūsų šventa pareiga”. (E.)

nuomone yra Italijos piliečių lai 
£vės varžymas.

Japonijos pramonės gamyba nuolat auga. Daugelyje Sričių japonai

7 T
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t Išlaikymas britų karalienės 
rūmų ir tarnautojų šiais metai*

pralenkė Sovietų Sąjungą ir iškilo 2-je vietoje, tuojau po JAV bių. Kai kajnuojs 3 mil. dol.

jos taupytojas.
Krosnys taip gerai būdavo į- 

rengtog, kad jos šildydavo išsi- 
są parą.

Jose buvo galima virti jr kep
ti,, o žiemos šalčiams užėjus 
ant krosnies buvo galima šiltai 
pamiegoti, o kas svarbiausia, 
kad jų apkūrenimui nereikėja 
importuoti alyvos iš arabų kra
štų. .—

LANKOSI SOVIETŲ

DELEACIJA

Šiomis dienomis JAV-se lan
kosi iš Sovįetų S-gos katalikų 
dvasiškių delegacija, kurių tar
pe yra neva lietuvis,tai Vilniaus 
valdytojas preL Krivaitis, kuris 
net ir lietuviškai gerai nemoka. 
Tai baltgudis.

Jie atsilankė į Chicagą, ku* 
rįems suruošė demonstracijas.

Tai visokiais būdais sovietai 
stengiasi melagingais būdais vi* 
lioti lietuvius, nes jei nepasise
kė su kultūrininkais,tai sui dva 
siškiaįs vilioja.

Bet nieko iš to neišeis jr te
gul grįžta atgal.

Vaiky kis, vargeli, atkandęs 
senatvėje nevargsL
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NENUMARINKIM SAVOS SPAUDOS

Lietuviška spauda yra lietuviško gyvenimo veidrodis, ku
riame atsispindi visas lietuviškas gyvenimas, visa veikla..

Tik lietuviškų laikraščių dėka, sužinom, kur kas gyvena, ko
kia va ik La vystosi, kur kokie politiniai, visuomeniniai jr menk 
niai pasireiškimai ir iš kur bėgam ir kur kuriamės. , . ,

Laikraščiuose randame naudingų dalykų, kuriais neretai 
pasinaudojame. r i \ - v: c *

Dėka laikraščių palaikomas nematoma $ ryšys su visais 
lietuviais, kur jie bebūtų plačiame pasaulyje, o taipgi okupuo-

..Jei ne mūsų laikraščiai, seniai būtumėm paskendę tautų 
jūroje ir vargu be laikytumėm save lietuviais. ’ l a: .y .s.

Tik He*, laikraščių dėka esame rišami tarpusavy. Laikiuš- 
L3 yra kraujas, kuris savo 
kūną, — organizmą. ,. ...... ,

MANO *Los Angeles, CaL
TEISININKO STASIO JAKU

BAUSKO NETEKUS

TADO KOSČIUŠKO 
NAMAS PHILADELPHIA J 
BAIGTAS ATNAUJINTI

Gimęs senos Lietuvos žemėje 
Tadas Kosciuška buvo atvykęs 
j Ameriką, kovojo už šios šalies 
Iaisvę ir trumpą laiką gyveno

Dabar tas namelis tapo atre
montuotas, įdedant centralinį ap 
šildymą, įdedant naujas duris 
ir langus, o viduje gražiai išde- 
koruojant kambarius.

Tikimasi, kad šis namas 'bus 
gausiai lankomas.

ATKREIPĖ DfiMESJ

cirkuliacija palaiko lietuvišką ' 
< i

spandos, todėl nevigadi vertiname ką turime, nes tik pajunta
me tada, kada nebetenkame. ? *• ’

Nežiūrint, kąd lietuviškas laikraštis yra kaip cirkuliuojan-

nio finanainio pastiprinimo.

betrūksta,, kad užmerktų akis. .-j r « ♦
Nuolat kylant popjerio, spauzdinimo kainoms ir pašto išlai

doms^. labai apsunkinamas spaudos darbas.
, Mažėjo liet- skaitytojų skaičius, trūksta bendradarbių ir 
svarbiausia — pinigų. :.

gimsta, tikrai įšsigąstumėm ir pripažintumėm, kad jos tu
rėtų būti įtrauktos į pirmos eilės “poverty** (beturčių) grupę, 
nes įstengia išsilaikyti kėlėjos pasišventėlių dėka.

Vieni liet. laikraščiai veiklesnį, nors retkarčiais primena 
savo vargus bei trūkumus skaitytojams, kiti kuklesni, nors ir 
smarkiai skursta, bet savo bėdų nenori kelti ir prašyti skai
tytojų paramos- ; ~

a Vi^os laikraščių bėdos, atsiliepia į lietuviško laikraščio 
kokybę. ? rfu*. -J -r^ h r. * U* r

Pr. m. XII. 12. staigiai mirė 
teisininkas Stasys Jakubauskast

nusimaudęs 
ir dainuoda- 

mo- 
grį- 
ant

ADV. NADAS RASTENIS 
PAGERBTAS BALTUI ■

#
s

J

Kur ledynai žemę kloja, 
Ir kur paukščįaį nelakįoja. 
Ten senelįs Santa Claus, 
Stora snįegu apsįklojęs- 
Pas mus atvyksta mėnuo kovas- 
Tikras pavasario atstovas. 
■' ’ M
VERTA ŽINOTI, JOG..

Dar ryte atrodė sveikas, link
smai nusiteikęs, 
vandens basei ne 
mas išvažįavo parvežžti iš 
kyklos savo vaikučius. Kai 
žo namo, staigiai nukrito 
grindų ir be žado numirė.

Jo žmona Liuda, gailestingoji 
sesuo, stengėsi jį gelbėti, o sū
nus Algirdas iškvietė greitąją 
pagalbą. Bet Stasio gyvybė jau 
buvo užgęsusi...

St« Jakubausko vaikaičiai sa
kė, kad jų tėvukas didžiausiu 
greičiu lėkė namo ir laimingai 
parvežė juos namo...

Šv. Kazimiero bažnyčioj kun. 
Palubinskas atlaikė šv. Mišias 
ir po pamaldų nulydėjo velio
nį į šv. Kryžiaus kapines, kur 
yra palaidotas S-t Jakubausko 
tėvas ir brolis.

Prie kapo atsisveikinimo žo
dį tarė teis. Kazys Januta.

Stasys Jakubauskas gimęs Vii 
kaviškio apsk. bet aukštuosius 
mokslus užbaigė Kaune. Buvo 
teisėjas.

13 pas. karo metu gyveno Aug 
sburge, kur mums teko su Sta
siu Jakubausko arčiau susipa
žinti; mat, jis mėgo lietuviška 
knygą, o “Sūduva”’ beveik kas 
mėnesį po naują knygą išleisda
vo. Atvykęs su šeima Stasys į 
JAV, apsigyveno Chicago j e, o 
1961 m. atsikėlė į Los Angeles, 
Calif., kur pastoviai įsikūrė.

Bičiulis Stasys visuomet bū
davo linksmai nusiteikęs, pil

nas humoro.-^Dalyvaudavo vi- pakartumėte ant agrasto ša-

KOSTUVA

VASARIUI UŽSIBAIGUS

Vasaris į šiaurę pasįtraukėVasaris j. šiaurę pdSiirauKe, 
Ten, kur baltos meškos jo laukė. Į

lado pla’ A

tose šalvse.
Minint advi 

laureatui, Nac 
gįmtadienį, j 

sveikinimų ir 
š. m. sau:,*' 

miesto B
Hilron viešbutyje banketą 
tos Bar Ass'n advokatas 
Rastenis priklauso 50 me

susilaue 
ovanu- , 
14 d- -sal

Ass n suruoš

DAUG MQSV RŪPESČIŲ
ESTI BE PAGRINDO

Viens anglų mokslinįnkai, 
dr. James Zagle, iš Glasgow 
pašventė nemažai laiko tyrinę-1on, ' Nadas Rastenis1904 m. I . • .

Žymus Amerikos lietuvių vei
kėjas, advokatas Nadas Raste
nis neseniai paminėjo savo 84 

'< gimtadienį.

Plačiai klausomo CBS radijo 
tinklo komentatorė Phillis Schla 
fly dažnai taikliai aiškina pa
vergtųjų tautų gyvybinius reika 
lūs ir remia pastangas joms at
gauti laisvę. ’

Savu laiku ji tiksliai per ra
dijo nupasakojo ir Simo Kudir
kos tragediją ant Vigiliant lai
vo ir pasmerkė brutalų su juo 
elgesį. O kai paaiškėjo, kad S. 
Kudirkai pripažinta JAV pilie
tybė, komentatorė Schlafly la
bai energingai reikalavo, kad 
Valstybės Departamentas pa
naudotų vi8as galimybes išlais
vinti S. Kudirką iš kalėjimo ir 
gražiai jį į JAV.

Kartu ji pabrėždavo, kad J-A. 
V-bės niekad nepripažino Lietu, 
vos užgrobimo ir prievarta jos 
įjungimo į Sovįetų ribas. 
' Dvi lietuvių šeimos Illinois 
universiteto prof. med. dr. Min
daugas Vygantas su Nortwes- 
tern univ prom. chem. dr. Aus
te Vygantienė ir Fox komerci
nės kolegijos prof. dr. Balys Pa- 
lliokas su žmona Emilija, norė
dami pareikšti radijo komenta
torei Schlafly dėkjngumą už jos 
didelį palankumą Lietuvos rei- suose lietuvių susibuvimuose ir kos. 
kalaums, padėkos dienos proga gausiai paremdavo įvairias tau- 
JĮtelkėl jai John Barron KGK kiškas organizacijos

Liūdinčią žmoną Liudą, sūnų ža ir silpna! 
ja, o prie Kalėdinės ir Naujų Algirdą ir dukrelę ir jog šei- 
Metų sveikinimo kortelės pridė . ną giliai užjaučiame ir kartu 
jo ir iš Šveicarijos importuotą j liūdime, 
dovanėlę.

Savo laiške 
m a jiems už 
which I will 
ir rašo, kad ji girdėjusi 
John Barron knygą, o dabar ati 
džiai ją skaitanti. Joje yra už
grobta ir Lietuvos reikalai.

Taip pat laiške ji džiaugiasi 
iš Šveicarijos importuotą dova
nelę, tuo labiau, kad tai jos kil
mės kraštas, o jos vyras buvo 
nat# nuvykęs į New Yorką ten 
suuktį S. Kudirką, gį komenta
torė pati turėsianti progos su-

Knygą su atatinkama dedikaci-

Schlafly dėkoda- 
"important . gift 
treasure always” 

apie

—pranas ir Vladas Šulaičiai 
su šeimomis

Tėvynes Mylėtojų 
Draugi jos Reikalai
Istoriniaj užrašai apie

Vištyčio ežerą

S

štiš pasirodė Bostone 
Jis vadinosi Newsletter.

Gaivinanti viltis
U&iki L.Z ... — - — - ■ grill iavilC4J£.

Jis yra gimęs 1891 m. Staga- 
automobilių koliziją ir jam te-iiių kaime, Linkmenų vai., šven 

ko nuplauti koją. čĮonių aps-, Į Amerką atvyko
Apdraudos kompanija išmo- 1911 m. Pradžioje dirbo medyd 

kėjo tėvui didoką Sumą pinigų, nės audykloje. 1918-19 m. tarna 
kvviuos tėvas "atidavė (vyrės- vo jav kariuomenėje. 1921 m. 
nei dukrasų besiruošiančiai ište- baigė Huntington aukštesniąją 
keti. - mokyklą Bostone ir 1924 m. Bo-

— Tikiuosi, jog dabar prade- stono univ. teisių mokslus.
si galvoti ir apie mane. 1925 m. persikėlė į Baltimorę

- ; ir ėmėsi djrbti savo profesijoj.
Galės pasirinkti 11939 m. išgijo adv. teises Ohio
Trys nuteistieji: anglas, škodvalstijoje- 194X46 m- bu™ Pir- 

masis lietuvis atstovas Mar 
lando legislatūroje, Annapol

Jis aktyviai pasireiškė lie
Pirmiausia teisėj klausia 

anglą:: :::
—Ant kokio medžio norėtum 

kabėti?
— Ant ąžuolo.
— O tu?—klausia škotą.
— Ant Ant liepos.
— Tvarkoj, —pastebi teisėjas 

ir iš eilės kreipiasi su tuo pa
čiu klausimu j airį:

— Aš norėčiau, kad mane

— Ką tokio?—surinka teisė
jas, — Juk tokia šaka per ma-

— Nieko tokio, — atsakė ai
ris, aš turiu daug lajko ir galiu 
palaukti iki ji paaugs.

Jau aišku

— Matai, mano miela, kai pra 
dedu bartis su vyru, tai vaikam 
liepiu išeiti iš namų, kad jje 
beerjkalingų dalykų neklausy
tų. t j i(i r. h *

— O dabar aš suprantu, 
dėl tavo vaikai taip dažnai 
na gatvėje. '

lia žmonėse nerimastis, kurios 
savo keliu atsiliepia j jų savy- 
jautą ir sveikatą.. Ir štai ką jis 
patyrė:

40 procentų rūpesčių ..būna 
apie tokius vargus, kurie .nie
kad nevyksta. -» a - -«

35 procentai rūpesčių. liečia

šauly negali pakeisti.
15 procentų rūpesčiu sukelia 

paprasti reiškiniai, kuriuose nie 
ko blogo nėra.

8 procentą rūpesčių pasitaiko 
be jokio8 priežasties ar pateisi
nimo.

y* • Pasak to mokslininko 40 a> 
’• menys iš 50 be jokio reikalo j-

Mag-tėvionvjc VU1A1UJU jr lJU\U X.

Sandaros pirmininku. Jis arti- ' 
mai bendradarbiavo su kompo- ’ Meįlė 
zįioriu Miku Petrausku Gabi- lą. kaip 
jos choro veikloje. na pievųų žolelę.

Jjs taipgi atsižymėjo, kaip po,
etas, išversdamas į anglų kalbą 3 bdrm., 2 baths, fin. bsmt. Low 
garsiąją Donelaičio poemą ‘Me-; window will buljd 2 car 
tai’. | $48,000.

a t gaivina žmogaus šie. 
rytmetinė rasa atgaivį-

laikraščio skaitytojų, kurie jeu ilgesnį laiką, metus ir daugiau, 
nėra apsimokėję laikraščio prenumeratos.

Atrodo, kad\ne redakcijos žmogus pasakytų, kad tai yr» tikti Š. Kudirką šio mėnesio pa- 
lietuuįško laikraščio parazitai, kurie čiulpia ir taip nusilpusį baigoje Mindszenty Foundation 
kraują. i - i « (konferencijoje St. Louis, nes ir

ji dėjusi pastangų, kad Kudir
ką išlaisvintų, ir norinti jį da
bar pamatyti- B.V,

Laikraščių leidėjai žiūri kitaip, jie brangina kiekvieną 
skaitytoją, vis neprarasdami vilties, kad gal Skaitytojai ka- 

nors prisimins, pasigailės leidėjų pastangų 
laikraščio prenumeratą, tuo prisidėdami prie

Vištyčio ežeras yra pietų 
vilkijoje, prie senos4 Rytprū
sių sienos.

Vištyčio ežeras pagal 
yra ketvirtas Lietuvos 
šte.

Istorikas Dlugošas rašo,
1422 m. prie to ežero medžiojo 
karalius Jogaila.

Vištyčio ežeras minimas Įr 
kryžiuočių kronikose, ypač to
se, kur mįnimos sienos su Lie
tuva.

Su-

dydį 
kra-

kad

liet, spaudos Geriausia priemonė tinkamai

Pastabėlės
Sunku prezid.. Fordui atsilai

kyti prieš kelis šimtus kongres- 
manų ir daugybė įvairių politi
kierių.

Prof. Paulius Stelingis ir prof. Julius Kakarieka iš Čilės lanl 
koj. Viešėdamas Chicagoj lankė pažįstamus. Stelingis d 
valstybiniame ir katalikų universitetuose visuotinę ir ispanų-ay^ 
čių iitertūrą, o Julius Kakarieka Čilės valstybiniame univė? 
dėsto viduramžių istoriją.

laiku prenu 
skaitytojų _pa.

Net ir apsimokėjus visiems skaitytojams 
meratą, vis dar laikraštis negali išsilaikyti be 
ramos, pasiunčiant didesnę ar mažesnę auką, 
išlaikymui, :

Lietuvoje buvo gražus paprotys į vairiomis progomis do-

Nelengvas uždavinys
Mūsų Valstybės sekretorius 

Henry Kissinger pasirinko sun
kų uždavinį — apginti tris mi
lijonus Izraelio gyventojų nuo 
šimto milijonų arabų jr nuo So 
vietų Sąjungos.

51/4% h
PER ANNUM 

PASSBOOK
ACCOUNTSN

INSURED
Up*to yj 

k\ \wo oooj/ji

PAID QUARTERLY AT

SAVINGS AND

gai jų veikla mielai, palaikoma spaudos, be skriaudos 
sau, lengvai galėtų daugiau paremti mūsų laikraščiu^ O ir

km* viskuo esam apsirūpinę, būtų prasminga ir patriotiška, jei 
vietoj j vairių dovanų, ypač savo artimiesiems, užprenumeruo-

ų atrsipsnių arba ploni, vien dėl to, kad nėra pajėgūs,, trūksta 
paramos iš visuomenės ^pusčs-. Mūsų pareiga neleisti mirti mū
sų lietuviškai spaudai, ypač Sandarai —A- Salietis

pradėti kiekvieną dieną yra nu
budus pagalvoti, ar nebūtų ga
lima šiandien nors vienam žmo| 1419 m. Lietuvos ir Lenkijos 
gui džiaugsmo atnešti. pateiktame su Kryžiuočių or-
 . - *-------------------------------- —-----

Šioje Tsraoio cukraus-dvaro bažnyčioje daugelį .metų melsdavosi ir sun
kiai bei sąžiningai dirbą lietuviai. Prieš bažnyčią paminklas tamauto-

Kodėl jai patink* vyrai?
' Šyedų karaliaus Gustavo 

Adolfo duktė Kristina vengda
vo moterų kompanijos.

— Mėgstu vyrus,—ji pareiš-

rai, bet dėlto, kad jie nėra mo
terys!

Išmintingas vyras
u, Turtuolio žmona sako vyrui

9 , > • K1HI Oei Hy.lnlngaj oiroiį Licvu.vkck*. x oci■ ai■■■ — inn i

la’.krasHs» patiekiąs pačias naujausia* žlmas ir pata* . vnirRnųfai įvairiu*‘d-arbua cukrinių nendrių plantacijoje.

63/4%
PER ANNUM 
$5000 or more 

minumum 
80 months

LOAN ASSOCIATION

$,5000 or mare

7W0
PER ANNUM 

certificates

4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILLINOIS 60632 per annum 

TEL: LA 3-8246 $1-000 ar tnore
(West of California AveJ y®** ® n

Indėliai apdrausti iki $40,000.00

jei jis apsives su Alfina, tai ne- g
gaus iš mūsų nė cento? =

— Aš geriau padariau: apfe I e
tai pranešiau pačiai Alfinai.

denu sąlygų projekte, kalbant 
apie sienas minima, kad Lietu
vos pietvakarinė, .siena turi eiti 
pro Vištyčio ežerą.

a

PASKATOS IR TYRINĖSIMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y*M-C.A.» 
6235 So- Homan Ave , prie 63rd Sr„ nuo 10-12 v r.

Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius-
Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Švento R*što Tyrinėtojai

S

g 
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KAIP VIFHAM LIE
Išeinantis Kanadoje savaitra. 

šti8 'Nepriklausoma Lietuva’ pa. 
tiekė įdomų aprašymą apie vi&- 
Qo lietuvio jūrininko Eugeni
jaus Miežlaiškio pabėgimą nuo 
sovietinio laivo.

Žemiau patiekiame atpasako 
j imą, kaip tai įvyko.

Pereitų metų rudenį iš Vokie 
tijo8 į Kanadą atvyko naujas lie 
tuvis emigrantas, — Eugenijus 
Miežis iškiš. Į tai atkreipti ypa
tingą dėmesį gal ir nebūtų ko. 
nes Kanada vien per paskuti
nius metus yra priėmusi apie 
200.COC emigrantų.

Bet šio jauno 28 metų vyro 
galutinis nuosprendis įsikurti 
Kanadoje yra ypatingas ir ne
kasdieninis, naujasis imigran
tas yra jūrininkas, daugelį me
tų plaukiojęs sovietiniame pre 
kybos ir žvejybos laivyne ir pa
prašęs politinio prieglobsčio Vo 
kietijos >Fecleralinėje Respubli
koje.

Paskutinįs Miežlaiškio kelio
nės etapas į laisvę buvo Nuem- 
bergas.

Ten atvykus, buyO sužinota, 
kad sovietų konsulas Bonnoje 
norįs su pabėgėliu pasimatyti. 
Nežinodamas, kaip į tai reaguos 
vokiečiai, jis prašėsi jų patari
mo. ' *

Vokiečiai davė suprasti, kad 
jiems būtų geriau, jei Miežlaiš- 
kis su konsulu pasimatytų.

Tokiu atveju sovietai neturė
tų pagrindo vokiečius apkal
tinti..

Sutartu laiku atvyko Sovietų 
kcnsulas, jo sekretorius ir vokie
čių užsienio mjnisteris referen
tas.

Specialiai posėdžiams skirta
me kambary, vįsi susėdo prie il
go stalo — konsulas ir sekreto
rius viename stalo gale, Miež- 
laiškįs — kitame..

J tarpą susėdo vokiečių refe- 
renttas, vertėjas ir automatais 
ginkluoti v°kiečįų policijos pa
reigūnai.

Vyresnio amžiaus rusų kon
sulas, pagal senai žinomą takti
ką, pradėjo pašnekesį intymiai; 
tiesiog tėviškai.

Klause ar galįs Mįežlaiškį va 
dint! vardu...

Gavęs sutikimą, jis pradėjo 
ištėkšti gailesti dėl Mi ?žl-uškio 
lieMpgalvoto' žygio.

Girdi, apleidęs savo tėvynę, 
savo draugus, o ypatingai mo
tiną.

Ji« turįs net motinos laišką,

! kuriame ji prašanti jo grįžti...
Miežlaiškįs konsului aiškino, 

' kad Lietuva esanti hermetiškai 
uždaryta ir dabartinė sovietinė 
santvarka, kurioje vyriausią ro 

Įlę vaidina rusai, neduodanti lai
svės žmonėms judėti laisvai- 

I Vienintelis būdas — tai mėgin
ti pabėgti per spygliuotas užtva

■ ras, arba, kaip įo atveju, pa8i- 
šalinti nuo laivo.

Konsulas vaidino labai nus- 
I tebu8į tokiu Miežlaiškio atviru
■ ir teisingu Miežlaiškio atveju ir 
teisingu pasiaiškinimu.Jis, Euge

i nijus, esąs visai suklaidintas- 
Dar visai nesenai buvusi su

teikta viza turistui ši Lietuvos 
aplankyti Vokietiją.

Žinoma, Miežlaiškiui, geriau- 
siįai pažįstančiam sovietinį gy- 

1 venimą, tokie konsulo ‘tėviški* 
I aiškinimai nepadarė jokio įspū
džio.

Kaip tik atvirkščiai, jis rado 
i galbūt, ir paskutinę progą paša 
kyti sovietiniam valdininkui tai, 
ką ilgus metus nešiojo savo šir 

| lyje-.. J
Kaį sovietų konsulas vi8ą lai

ką kartojo,kad Miežlaiškio pag 
rįsti tvirtinimai esą tik nuogir
dos, jo jaunas sekretorius šluo
stydamas prakaitą, rašė proto- 
olą.
Pokalbis kurį vokiečiai -su 

didele atyda klausėi, užtruko 
apie dvi valandas.

Po dviejų valandų vokiečių 
atstovas pareiškė, kad jis ne
matąs jokio tikglo toliau pasi
kalbėjimą tęsti ir grįžtąs į 
Bonną. •

Taip, nieko nelaimėjęs, rusų 
konsolas ir jo sekretorius aplei
do 'posėdžio kambarį,, o vokie
čių pareigūnai vėl perėmė Mįe- 
žlaiškį į savo globą.

Gavęs pagaliau atleidimo do. 
I kumentus, Miežlaiškis išvyko j
■ Bremeną, kur jis laikinai susi* 
rado darbą ir kur jį žinomas Ma 
žosios Lietuvos veikėjas Fricas 
Šlenterig įvairiais patarimais 
globojo.

Jis ir užmezgė ryšius su ke
liais Montrealįo lietuviais, ku
rie Miežlaiškiui padarė doku
mentus emigruoti į Kanadą.

Šiuo metu Eugenijus Miežiai 
skis įgalu tinai bpsigyveno To
ronte, kur dirba kaip elektri
kas.

Naujam ir nepaprastam emi
grantui, pasirinkusiam 'šią lai
vą šalį, džiaugiamės turėdami 
į savo tarpe ir linkime geros 

sėkmės-"

'lomenos D. Pai 
paaiškino, ka...

i vė niekuomet neatigsako duoti
Rochester!© jaunieji aktoriai teatro festivalyje suvaidinę V. Kudirkos Viršininkus. Nuotr/ V. Noreikos |Pas^0^ savo apylinkėje ir kar 

tu su kitomis artimomis taupy-

Praeitame metiniame Chicago tininkė ir Ann Kue] 
Taupymo bendrovės tauPy^°JH j ėja. 
susirinkime • organizuota grupė Prie progos turiu 
reikalavo, kad prez. Philomena kad jaunas ir gabus 
D. Pakel pasirašytų jų reikalą- Pakel labai daug d a 
vimą arti trijų milijonų dol. pa- iš tikrųjų yra prezid 
skolų.

Prezidentė jiems
kad Chicago Taupymo bendro-' Chicago Taupymo b< 

remia visą lietuvių bei j 
nizacijų veiklą ir užsit 
vi8ų lietuvių paarmos.

Los Angeles, CaL BENDRIEJI UETUVIV
REIKALAI

ATŠVENTĖ GIMTADIENIUS

HOT SPRINGS, ARK.

gimtadie-

Vas- 15 d. Adelės Šatnerienės ‘
įr j"S dukters Ernos namuose RETgJA PAGELTĘ 
susirinkę draugai ir 
atšventė jų aoiejų 
nius.

Adelė šatnenenė daug metų' 
dirbo - šeimininkavo los Ange
les L. B-nės namuose. J; remia 
visus lietuviškas reikalus, vi- 
iems nelaimėje pirmoji ateina j 
pagalbą.

Joms abiem susirinkę dran
ga! ir kaimynai palinkėjo ge
riausių sveikų ir laimingų me
tų. J. G.

IZABELĖ OKSIENE ŠVEN. - 

TĖ SAVO GIMTADIENI ..

LAPELIAI

mo bendrovėmig ir Marquette 
laikosi to, anot jų, gražiausio ' Banku sudėjo daug dolerių ir 
pa8aulyje kurorto narsių gynė-_ rūpinasi ne vien palaikymu, bet 
jų pozicijose ir laukia... pavasa-Jy pagerinimu Marquette Pai
rto—gal vėl sužaliuos.... ko„ Gage Parko ir 63rd ir Wes- 

Ir nepavydėkime jiems opti-' tern Avenue apylinkių ir reika- 
mistjškų vilčių , o gal ir su- laujamą raštą atmetė, 
žaliuos nudžiūvus eglelė?...

—Bal-čius netai kaip yra galva Chicago prekybos įstaigoje,
Philomena Pakel jau penki

Policininkas F. McCarthy nu 
šovė vogtu automobiliu važia 
vusį Glenn Williams, 25 m. Iš 
girdusi aliarmą automobilh 

, 8443 So 
visug Ashland, Chicagoje, atskubėjus

Jau neskaitant tųjų, kurie iš
vyko į anapus, dar ir likusieji, 

j lyg lapeliai pageltusio medžio, 
.“ vis nuolat nyksta, retėja, į ne. 

žinią išplaukia pavėjui... ■
Štai motelio Birch, 635 Oua

chita, savininkai Sakevičiai pa
liko visą nuostabų hilbilių že
mės užkampio nepalytėtą grožį, 
praturtintą lietuviškais... 'dva
rais ir pilimis’, paskendusiomis 
žydinčių rožių soduoge ir graže
snėmis už gražiausias legenda- 
rinio Rojaus vietas, kurias apra
šė, apdainavo net ir Chicagos' 
žurnalistas Jonas Vaičiūnas (gi I 
minaitįs....) dar tik praėjusį pa- Į 

i vasarį Paliko ir išvyko į... neži
nomą (bent tuo tarpu) Little 
!Rock, Ark. išėjo Adomas išš Ro

Vai rūsti, liūdna 
širdelė mano, 
Per visą rudenėlį 
Kad nesirjnkau, 
Kad pamylėjau, 
Tą šelmį bernužėlį.

Sėjo rugelius, 
Bet nevagojo — 
Vandenėlis nuplovė;
Sėjo linelius
Kietoj žemelėj, 
Bet niekas jų nerovė.

Taupymo bendrovės ir 
bendrovės reikalus labai gerai į policija pamatė pabėgantį auto- 

Iveda ir Chicago Taupymo ben. 
j irovėg turtas yra daugiau šim

to milijono dolerių...
Philomenai pagelbsti jos vy

riausias sūnus, John E. Pa-

mobilį. Jį prisivijusi, liepė vie-

Vogtas automobilis dar bandė 
prasiveržti pro policijos užtva
rą. Išlipęs Williams rankoje tu-

Vasario 9 d. Lietuvių Tautinių 
namų svetainėje susirinkus Ok- 
sų dideliam būriu draugų ir bi
čiulių—Izabelė Oksienė atšven-! 
tė savo gimtadienį.

Leonas ir Izabelė Oksai yra jaus...
daugelių lietuviškų organįzaci- I Mokyt, Andriug Ryžkis ne. 
jų nariai ir kelių organizacijų 3jdžiaugia tik dabar pasirodžiu- 
valdybos nariai. Jie yra gerų giaig 8tsimjnimais—‘Frag

mentai iš praeities miglų‘( bet 
Saline genelių «namuose, beveik 
visų pamirštas ir apleistas, ko
voja dėl pakutinių savo gyvėni- 
mo dienų pratęsimo bei aiškes- 
|nio jų šviesos suvokimo... Liūd
inąs vjeno žmogaus likimą^-.

O mokyt. Petras žibūnas, pa
buvęs čia keliug mėnesius ir ne- 
baigęs žiemuoti, sugrįžo į Chi- 
cagą. Jam, be viso kito, nepa- 

i tikusios dar ir išpūstos kainos 
i bei drėgnas ir nesveikas žiemos 
laiko oras.

Negusižavėjo šia vieta ir daug 
matęs ir keliavęs rašytojas Al
fonsas Vambutag.

Balčįukas, Cibulskis, Pajeda; 
Prungkis ir kiti išvyko; nežadė
dami kada nors sugrįžti. '

Bet kai kurie vis dar tvirtai

valdybos nariai. < 
ietluviškų darbų rėmėjai ir su-1 
sipratę lietuviai, kurie neseniai 
atšventė savo vedybinę sukaktį 
Jiems visi susirinkę linkėjo ge
ros sveikatos, laimingų me. | 
tų ir toliau dirbti lietuvybei ir i 
remti lietuvišką veiklą šiame ; 
krašte. J. G

Skarlatina iš visų ligų labiau 
šiai limpanti.

Užtenka tik 10 sekundžių pa 
būti prie sergančio ir jau gali 
ma šia liga užsikrėsti.

Bėgyje pirmų trijų mėnesių 
žąsiukas paauga svoryje 50 kar 
tų.

Prieš senatvę ir vyža patvory 
šokinėja-

Philomena sako: k 
i

- KAS NETAUPO ATEIČIAI, TASN
NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESNIAM GYVENIMUI

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% 
$1,000 įdėtas vieniems metams duos • • • • • 6.5% 
$5,000 įdėti 4 metams duos «••••• •• 7-5% 
$5,000 Įdėti 6 metams duos «••••••• 7.75%

Nuošimčiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mene* 
tiat Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $40,000 per lede* 
rallnės Valdžios Apdraudę F. S* L. I- C.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71*t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwniudl 3-2108-S 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikitė Autotnobiliami Statyti

CHICAGO
savings and loan association

6245 south western avenue 476-.7^75

O kai išbarstė 
Kviečius žieminiu* 
Ant lauko lygau8. 
Kitą metelį — 
Pavasarėlį. 
Jie neįšdygo,

Tik teišdygo
Žals ąžuolėlis
Su devyniom šakelėm.
Kiek yr šakelių,
Tiek gegutėlių
Kas rytelį kukavo.

Kol iškukavo,
Kol išlingavo
Mano jaunas dienele*.
Vai eisiu, grįšiu, 
Prie motinėlės,, 
Čia ne mano nameliai.

Dėkui -tėveliui, 
Dėkui močiutei 
Ką augino, globojo;
O tam ne dėkui 
Piršliui melagiui, 
Kam mane išviliojo. . .

kui atrodė, kad jis gretinasi su 
ginklu.

1. Geltonnas kaip saulė, ant 
vienos kojos, kai pajuoduoja —

jusį susirinkimą, kaip ir vj- 
uomet, atsilankė buvęs Chica

gos Taupymo bendrovės direk- 
Itorius ir vicepirmininkas teisė.
1 as Alphonse E. Well9.

Direktoriais liko išrinkti tie 
patys: Philomena D. akel, W. 

: 3. Sebastian, John E. Pakel,
Ir.Raymond Barts, Albert Kuel-

į zo, Stanley Balzekas,jr., ir Gar- vaiku8 vilioja?
et Pakel.
Direktorįai ąavo susirinkime parsinešiau namo 2 geltas, dvi 

patvirtino Philomeną D. Pakel lašinių paltis, ylai kotą ir katį- 
prezidsnte įr Direktorių tary-< lui dugną?
bos pirmininke, W. B. Sebas-1 
tian, senior viceprezidentas, šimtu pavijotas, ant 

j John E. Pakel, vykdomasis vi- koto?
, ceprezidentas, Garret Pakel, ižJ 4- Iš namų išeina kaip 8mėlio 
dininkė, Albert Kueltzo, pagel- grūdelis, o.jnamo pareina kaip 
bininkas, Lorraine iSeidel, raš- duonos rėčkelė?

55. Virta dešra žemėje žaliuo
ja?

6. Po žemėmis raudoni gai
džiai gieda?

7- Maža klėtelė vienu skatiku 
dengta?

8. Nors nevalgomas
visi valgo?

9. Peiliais piausto, kraujo -- 
nė lašo?

10- Ne žmogaus padarytas, o

2. Nuėjau miškan be kirvio,

3 Šimtu vytas, šimtu pintas, 
paties

Minkštos motinos rankos, 
'ikausmingog jos ašaros..

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuviq Direktoriai

I

I
 E U D E I K 1 Šį
~ DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID > 

Laidotuvių Direktoriai J
TRYS MODERNI $kos koplyčios C4330 South California Avenue J

« Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-0852 C
C 4605-07 South Hermitage Avenue <

Telefonas —* Y Ards 7-1741-2 3

AUKŠČIAUSIAS bokštas

TORONTE, KANADOJ

Netruku8 Toronto turės aukš 
čiusią bokštą psaulyje.

Tatai CN bokštas (Canadian 
National) 1500 pėdų aukščo, be 
tono ir plieno liejinys, 500 p. au 
kštesns už Paryžiaus Eifelio bo! 
kštą, o prie jo pridėjus dar bū- gardumas neišpasakytas? 
simą 320 pėdų plieno anteną, jis 
būsiąs 80 pėdų aukštesnis ir už Gilė, (ąžuolo), 3- Kopūstas, 4. 
lig šiol rekordinį Ostankino su- i Ropė, 5. Morka; 6.-Burokai; 7- 
sisiekimuj avarkyti bokštą prie Aguona, 8- Druska, 9. Duona, 
Maskvos-

Toronto bokštas 1300 pėdųj 
auštyje turės stebėjmo aikštę ir Jei verdant neuždengtus kopū-

Atsakymai: 1. Saulėgrąža, 2.

10. Medus

besisukantį re8torną. 8tus įįmesime j juos duonos ply-
Bokštas kainuos apie 30 mil. tą ar šmotelį sausos bulkutės, 

dolerių ir turės būti užbaigtas tai išvengsime nemalonaus ko- 
jau šiai8 metais. pūstų kvapo.

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgai 
Bendra praktika, apoc. Moterų 

llgoa
Ofisai: 2652 West 59th Street 

TeL: PR 8-1223 _
Vai.: plrmačL, antra d., trečiad., 
tj* penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal su M tarimą

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71it Street

OHso telef.: HEmlock 4-2123
Rexld. telef.: Glbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepta, tai 
GI 8-6195.

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882 

DR. ANNA BALIŪNA8
Aklų Ausų Nosies ir 

Gerklei Ligos. Pritaiko akiniu;
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai: kasdien nuo 10—12 vai H 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 

site už apdraudą nuo ugnies ii 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288 Vb West 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS

TeL of.: 847 5800; rex. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

Gydytojai ir Chirurgai 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat)

Priėmimo valį kasdien 1-4 p.p 
Ir 6-8 v. v. šeštadieniai! 1-4 p. p 

TrefiUid 1r sekmed oždarvts

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumų.

Apdraustas perkraustymas 
823 WEST 34th PLACE

TeL FR.



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS j

PRASTAS MAIS TAS - LIGOS ■

.Gera mityba yra svarbu pus- į Dažnai būna, kad pusamžio, 
a-mžįo žmogaus sveikatai. žmonės daugiau nukenčia nuo 

Už vis labiausiai tai augau- i vidurių organų sukliurinio, įde-
’ ginao. s f" e*

Beje,, krujo. apytakos si®te*
tieoas vaikam*

Neretai būna, jog žmogus tik
aminę® ir aptramdęs sveikatą, rpo*. ligos. užima . žymią, vietą, 
pradeda ją saugoti, kokių valgių 
ir gėrimų vengti, kiek ir ko vai 
gyti!
Šiandien Žmonės d augiausia vai 

tto minkštus valgius,košes, bly- 
n.u®, įvairius kepsnius, virti-

su žaloj a širdies vožtuvėlius, nų 
silpnina, šįrdįes audiųuia*. sukę 
lia atęriosklerazę, inkstų chjonH 
nį įdegimą, cukraligę, pažeidžia 
aknas, alkoholiu apsinuodr*

.Valgo daugiausia iŠ skardinių 
maistą, kad reiktų mažiau kram

kurios žmogų ir į amžinastį nu
varo jaunatvėje.^

Ne civilizuoto® gentys nebėra 
paliestos tiek daug įvairių Ii-

Danty® įr Jų desnoe. 
progos atlikti ®avt> paskirties — 
pasimasažuoti. * .. .,

Dėl to ir kartozfriizmas prie 
jų greit prikimba jr išpūdo....... . 

. Nuo konservuotų valgių, mai 
Šytu su įvairiai® , preservais,

kultū- 
moder- 
kurios 
nuodų

Gal bus įdėl to,, kad jos min
ta daugiau gamtišku . maistu, 
kurio deriniai nėr sužaloti che
minių nuodingųjų kon®ervų.

O civilizuotos gentys, 
ringieji žmonas, minta

benzoine rūgščia, ace- įJai namaginta mityba, 
deriniai yra cheminių 
konservu sužaloti.

Dėl to juo® ir kankina, ne tik 
vėžio liga, bet ir visos kitos ku
rioms kovoti nebeturi Įtsparu- 
no. >, r

O to viso naoėka, tai bloga mi 
kįnimo anaratą tik prei j tvrba ir netinkamas jos sunau- 1 
eidžia, sutriško, ir žmO. do;;m»s. v ,,,

$ru pastūmėja Į didesni ligoms Būkime daugiau atsargesni 
glebi. , su mitvbos derintais, o tuomet

Nuo maisto nevtršklnhno vi- i bus mažiau variantų virškinimo 
dūriuose montuota*! kgazat. rū- organizme t 
sfrnas. maisto mirimas, išrivvs-
to gastritas, kuris būna labai fr Į GRĮŽTAMA PRIE ČESNAKO t 
kvrus senesnio amžiaus

jų dujų mišiniu, kurie 
gedimo 

žmogausapsaugoti nuodais, 
virškinįmo aparata® daug nu
kenčia.. 9,y

Toki nuodai preservai žmo-

NAUDOJIMO

Vidurių nevirškinimo pra- 
džįo8 būtina Ieškoti netinkama
jame maiste ir būde, kaip jis 
paruošiamas ir suvartojamas.

tas, praranda didžiuma vitami
ną, mineralų ir kitokių elemen-

Dažnai esti toks maistas be
vertis ir viduriams būna sunku 
sumalti ir asimiliuoti.

Geram vdurįų virškinimui rei 
kia daugiau valgyti šiurkštes
nių, rūpesnių valgių, :būtent; 
avietinę arba juodą rūpiai su
kaltą grūdų miltų duoną.

Būtina valgyti lapotos daržo-, 
?ės„ vaisiau juose, yrą yįso to 
naistingumo;’ ko žmogau® or, 
?anizmui reikta kasdieninėj mi-

Vakarų Vokietijoje siaučia infliacija. Jos sustabdymui krašto vyriau-Ir
sybė griebėsi panašių priemonių, kaip ir JAV-bės. Bedarbių skaičius 
pakilo ligi 800,000. Čia matome bedarbius Frankfurte am Main mieste.

Perkant avjeną, .rejMa Wrė. 
ti, kad mėsa turėtų gerą aroma
tą ir - kietus baltus .riebalui.... %.

Aviena yra tokia minkšta, 
mėsą, kad'veik viso® dalys yra 
tinkamos, kepsniams.

Petelis, išėmus kaulą, galima 
prikimšti ir kepti kro®ny.

Kaklas, papilvė, šonkauliai, 
tinka troskinimui,,

Užpakalinė dalis yra geriau 
šia ir stipriausia mėsa. -

Geriausia® avienos mėsos sko 
uis, kai ji valgoma labai karšta

supiaustyti 1 cm.
storio griežinėliais Ir
sudėti į pusdubenį

(pųsbliudį)... ..
Prie mėsos paduodamos

tos pupeles-
Pupelių pagaminimas sekan-

tis-r^ i: a
smulkiai gupiaustjpis
spogūnus paspirginti

miltais, pridėti;

dar paspirginti . 
ir atskleisti mėsos 
kepsnį sultimis.
Tada sudėti virtas 
pupeles ir dar-*

Tą mums reiktų nuolat pri
siminti ir kasdieną pasimankš
tinti atsekant kokį nors darbą 
arba ilgiau pasivaikščiojant OŠ

Mes Atsakome

KADA ĮVYKSTA TULŽIES
PŪSLĖS. UŽDEGIMAS? .

„,KL Kada paprastai gali įvyk 
ti žmogaus pūsles uždegimas? ._

Petronėle K-
ATS. Tulžės pūsle® Uždegi

mas gali pasitaikyti dėl skirtin
gų priežasčių, kaip tai neapdai* 
raus persivalgymo, dėl riebalų 
valgių vartojimo, dėl nesveikų 
tonsilų, dėl nosies kataro, aštrių 

į valgių ir sugedusių dantų.
( Tulžie® uždegimui esant, de
šinėje pilvo pusėje, po šonkau
liais, atsiranda dideli aštrūs 
skausmai, kurie atsiliepia ir į 1 
nugarą.

Panašūs skausmai būna ir 
tuomet, kai tulžies pūslėje atsi
randa akmenys.

Tulžies pūslės uždegimo' bei 
tulžies akmenų pasėkoje pasi- ; 
taiko ir geltligė, o tada visa 
žmogaus oda gauna geltoną 
spalvą. ,..r +

Kai tulžies akmenys uždaro 1 
tiesioginius tužlies pūslės takus

nai būna riebesnė, tai turin
tiems skilvio negalavimų gydy
tojai pataria vengti naudoti kiau 
lieną, kuri yra sunkjau suvirš
kinama. t

Mo®ės uždraudimai žydams 
valgyti kiaulieną nieko bendro 
neturi nei su jog virškinimu, nei 
su faktu, kad joje kartais pasi
taiko infekcijų — trichino
sis j >

vToji infekcija tik neseniai bu
vo užtikta ir apie ją senovė® žy 
daĮ nieko nežinojo.

Britų gydytojas Magnus Py
ke, (rašydaa® "The {Royal So
ciety of Health Journal“ surado 
paaiškinimą kodėl žydai neval
go kjaulienos.
priežastis buvusi ta kad kiau 

les sunku išlaikyti bandoje, o 
klajojančiom anų laikų gentim 
bandos sudarė pagrindinį 
gą gyvulių auginimui.

Svarbus Faktai

sąly-

arba visai šalta.
VIRTOS AVIENOS

TROŠKINYS

vir-

Vakarų Vokietijos chemikas 
dr Klo®u patvirtino žmonėse 

įsivyravusią nuomonę, jog če«- į žarnas, ar iš kepenų į žarnas, ' 
nakas turįs gydomųjų ypa-.tuomet pajuntam didelius skau-į 

■smus-
Kartai® pasitaiko, kad mažy-

nakas
tybių.

Girdi, česnaką galima pavar.
toti kaipo vaistą nuo flu, slo- čiai tulžies akmenėliai prasisk- 
gos„ gerklės skausmų, ir net- verbia įį žarnas ir tuo būdu iš 
gi nuo aukšto kraujo spau- organizmo būna pasalinami su 
dimo. r __ atmatomis.

. Amerikiečių, medikų nusi®ta~1 Bet, kaip taisyklė, tulžies ak- 
tymas šiuo atžvilgu yra toks: 'menis galima pašalinti tik ope- 
.— Mes dabar ^turime gere®- racijos būdu..

nių vaistų už če®naką, todėl ( E®ant tulžies pūslės uždegimui 
praktiškiausia. būtų palikti jį ar tulžie® akmenų atvejais, bū 
kaipo prieskonį maisto paruo. tinai reikia laikytis griežtos die- 
ame. tos

. .. - Galima valgyti tik virtą ar
I LIGOS troškintą mėsą, bet ne kep- 
3 M O S tą,

Negalima valgyti žirnių bei 
Hennes prieš pupū; mažiau vartoti cukraus 

kiek laiko pareiškė Oklahomo®. ir ®aldumynų; vengti aštrių8 
Valstijos Medicinos draugijoje, ! prieskonių, riebių sriubų bei pa 
jog cukrinė liga (dabetes) gali 

įtapti dar rimtesne sveikatos pro

Dr- Al ten ft.
Slyvos obuoliai, vynuogės* 

apelsinai, žirniai ip puįbs . turi 
laįai daug naudingų viduriam® 
•Skysčių ir druskų ir. yra gerą* 
nuo vfdurių nematinio (virškinti 
mo) vaistas.

Būtina ligų vengti, nesvarbu,' blem«’ nebus surastos prie 
j monės pažaboti tą ligą.

Apie ketvirta dalis šios šalies 
gyventojų turi paveldėtą palin- 

j kimą tai ligai.
| Jeigu tokie a®menys susituo- 

nkstų, šrdies ir kraujagys- ,^3, tai gai! padidinti diabetiku 
8avo veikla yra artimai su- skaičių.

kokio pobūdžio jos bebūtų..

lės
a Visą, ką mes dabar galime at- 

/* •*‘QO opg®n<> sUivii palįeČia Į^į su insulinu, tai tik ®u- 
kitus du. ..... ^į-.. .. v ikontrolįuoti tą ligą, bet ne pra-
, Taigi,, inkstų liga gali sukelti ją.«. Rep.

aukštesnį kraujo spaudimą ir •
savo keliu pažeisti kraujagysle, | FIZ1MIs DARBAS GALI

PASITAHNAUrr ŠIRDŽIAI
Vanderbild Universiteto Medi 

iinos mokyklos tyrinėtojai su ra 
do dar daugiau rodymų prį-

*etto organo at&vte paliečia su ing^imi, *aj
O dll. . I Irrtw!*■ iImrra * 1

dažų, grietinės ir grietinėlę; ne 
vartoti, stačiai vengti alkoholi
nių gėrimų,

Negalina valgyti šviežios duo 
no®, o vjeton to, vrtotj sausai
nius ar kiek apdžiūvusią duo
simas, obuolius ir bana
ną,

Nekenksmingos yra daržovių 
Fiiubo®, įvairios košė*, neriebus 
buljonas,
Iš valgių patartina vagyti apel 

nu®,
Gerti tik silpną kavą ar arba,

VAISTAS NUO VĖŽIO -----
NEPRIPAŽINTAS

Rėmėjai stebuklingo vaisto 
nuo vėžio ligų 'Laetrile”, siekis 
gauti patvjrtinimą iš Food and 
Drog administracijos, po dau
gelio bandymų, susilaukė vėl 
nepasi8ekimą. < ..xr.,r 

! Komitetas iš penkių vėžio 11- 
1 gų ekspar ų patiekė aštrų rapor 
tą MV administracijai, kad jie 
neranda įrodymo ir rimto, pa
grindo šiuos vaistus pradėti ban
dyti ant žmonių___

Lae rile yra chemikalas gau
nama® iš abrikosų sėklų, negali 
būti reklamuojamas, bandomos 
ar pardavinėjamas šiame kraš
te, nes Food and Drogs Admini
stracija iki šiol negalėjo gau- 

į'ti rimtų rodymų apie jų vei 
I kimą.

Sis vaistas plačiai reklamuo
jama* ypač Meksikoje ir Euro
poje, no^s yra čia nelegalus, bet 
plačiai žinomas.

Nepaprs ais tvirtinimais dr. 
Ernesto Conteras, vėžio klinikos 
savininkas ir valdytojas Meksi
koje, jau per ilgesnį laiką sako- 

kad sėkmingai pagydęs vė-

...Paimti:
......¥2 svaro avienos (be kaulu), 

1 šaukštą taukų, _ _ __
. .2 svogūnus, ___ ___

maltų pipirų,
__ truputį du^kOs.

Priedui:
¥4 svaro pupelių, 
3 svogūnus, *
¥2 stiklinės pamjdorų košės, 
1/2 šaukšto miltų,
1 šaukštą sviesto. 
Darbas:
Nuplautą, nusausintą 
avies šoninę, 
išėmus šonkaulius, 
lengvai išmušti kūjeliu, 
pabar8tyti druska, 
pipirais, apdėti pailgais 
pjaustytais lašiniukais ir 
suvynioti .į ritini. 
Tada surišti tvirtu siūlu, 
galus užsiūti ir iš <. 
visų pusių apkepinti 
keptuvėje gerai ; 
įkaitintuose riebaluose, 
kol paviršius paraus. 
Poto, vyniotinį . 
dėti skardon (blėtkonG 
įpilti 1 Ciklinę sultinio 
ir kepti orkaitėje, 
dažnai palaistant 
kepįmo sultimis, 
įkeptą vyiiotinį, 
išėmus siūlus,

Taip paruoštas pupeles 
sudėti pusbudubinin iš 
vienos pusės vyniotiriio.-- 
Atskirai paduoti ridikėlių, 

etas..

RIDIKĖLIŲ SALOTOS
Paimti: .
2 puodukus ridikėlių, 
keletą svogūnų laiškų, 
1 kiaušinį (virtą kietai), 
petražolių lapelių, 
grietinės, 
truputį druskos. 
Darbas.
Ridikėlius ir ®vogūnų 
laiškus nuplauti, 

; supiaustyti (ridikėlius 
plonais griežinėliais(, 
cvogūnų laišku®

— smulkiai,
i užpilti grietine ir 

išmaišius, sudėti 
j salotinę.
Viršų papuošti kiaušinio 

telėmis jr petražolių 
liars.

syta. u ,
Tų pat metų spalio mėn. ; ji 

vėl atvyko institutan sveikatos 
patikrinimui. 1 ‘ - v >...
Rasta sveika ®u 22 klg. svorio 

prieaugliu.
Ligonė savo ligos gydymui 

vartojo: , -
1) 500 gr. sutrintų per mėsos 

malamą mašinėlę alijošiaus lapų 
5 metų senumo. Ligi alijošiaus 
lapų nupiovimo nelajstyta 5 j 
dienas.

2) 2,500 gr. bičių medaus,
3) 3,500 gr. raudono vyno (yyn 

uogių) 16-17 laipsnių stiprumo. 
Galima esą vartoti ir kitokį vyn 
uogių nesaldytą vyną (dry).

Šį mišinį gerai sumaišius, su
pilti į tamsaus stiklo butelį ir 
5 dienas laikyti tamsoje garai 
užkimštą.

po to mišinys nupilama® var
tojimui., . , .

Vartojimo būdas; . .
1) Pirmas 5—7 dienas gerti po 

arbatinį šaukštelį tris kartus

k Paimti:.. ,•
3 obuolus,
10 morkų, ... . .......
% stiklinės manų kruopų, 
1 kiaušinį, - • - 
% stiklines džiuvėsėlių, 
cukraus, druskos,
1 šaukštą sviesto.
Darbas::
Žalias morkas ir obuoliu® 
stambiai sutarkuoti 
burokų tarka), 
sudėti į puodą, , , .. s 
įpilti truputį vandens, 
pieno, įdėti sviesto 
ir iššutinti.

cukrų, druską
kiaušinį, viską
gerai išmaišyti ir

‘pagaminti maltinius:
kuriuos pavolioti
džiuvėsėliuose ir
kepti gerai
įkaitintame Svieste.
Paduodama su grietine.

jr sirdj.

tebimos iš pat pradžių.
Jo® yra gana išsiplėtusios iz

lami moderninėse apystovo*et 
engviau juos pažeidžia.

irių infekcjų pasėkoje, gali 
amūrui šiuos simptomus: iš 
cjnimas nuovargi®, regėjimo 
lipimas, gerklės išdžiūvimas, 
nų patinimas, kraujo spaudi

užsigrūdinimas ir darbas pa
deda apsaugoti nuo širdies 
ligų • ' . r

Gydant inkstų liga% naudoja
mas ®ekančios priemonės;::

1- stengiamasi gura®ti ir paša 
linU

2)
gtains sava .uždaviniu*,

Pangle pranešė, jog cholestero
lio kieki®, svoris įr aukštas krau 
jo spaudimas sumažėjo pas 13 
pacientų pasėkoje fiz’m 
makstinimo, nors valgių pasi
rinkimas ir nebuvo suvaržy-

priežatį, ir .

Įkalu reikįa kreipti® pas 
adytoj

tas.
Pasak tų gydyojų: "sunkes

nis darbas, nors ir nėra garan- 
a nuo ®u sir girnų, tačiau jis g a 

H būti naudinga tuomi, kad nu
stelbia faktorius, sukeliančius

tą, nugriebtą pieną, ir nešalto 
vandens,

Medicinos hnovai teigia, kad 
44—50 procentų žmonių, kurie 
kenčia nuo tulžies pūslės užde, 
įimo, turi tam įgimrą palinki
mą

serga vien moterys, negu vy
rai

Nuo akmenų tulžie® pūslėje 
jeigu jie pradeda sukelti s’ 
mu, patartina nedelsiant 
kratyti operacijo keliu,

Teigiama,-kad operacija 
nepavojinga,

Visos kitos priemonė®, 
netikros ir 
gos.

ai*

žio ligas. ,
Taip pat tvirtina Vokietijoje 

gydytojas Hans Nieper.
Abu gydytojai iki šiol atsisa

ko patiekti Food and Drugs ad
ministracijai duomenis, kokiais 
pagrindais remiamas jų vaisto per dieną 2 vai 
sėkmingumas.

Be to komitetas šio krašto gy- gerti po valgomą šaukštą 1 vaL 
dytojų rekomendavo, kad Laet- prieš valgį... .
rile vaistą pirmą būtų pilniau ir | Trumpiaussias gydymo lai- 

“1 ant gyvu- kas dvi savaitės—
lių Report- | Pageidaujam, galutinam ligo®

Administracija sako, kad su nugalėjimui vartoti nuo pusan?- 
mielu noru išstudijuotų šių vai- tr°s ikį dviejų mėnesių.
stų veikimą, jei gautų pilnes
niu* duomenis apie jo rezulta- ma gydyti tokiu pat būdu (doaa 
tus, prieš leisdama juo® išban- vįmu- plaučių džiovą, skilvio žai 
dyti ant žmonių, bet pirma tu- zdas ir kitų organų tokio cha- 
ri žinoti apie vaistų saugumą ir rakterio ligas.
veiksmingumą. Ap» kidėmetina, pad pradėjus gy

2) Po to sekančias dienas

Tuo mišiniu rekomenduoja.

rakterio ligas.

yra

yra
mažai veik®min.

Pilk,

ALIJOŠIAUS SKAUSMAMS 
NURAMINTI REIKŠME

dymą šiuo mišiniu svarbi ypa
tybė ta, kad ligoniui atsiranda 
ypatingas apetitas-

| šis gydymo būdas naudoja- 
. . Iš žurnalo “MedicIno* Darbuo ma® lygiagrečiai gydymui ir
to jas", iš Maskvos Onkologijos profilaktikai.
In&iituio praktikos (inst- direk- Tuo būdu esą labai greit iš* 
torius prof. Savickas) patiekia- gydoma, pvz. angina, gripas pei 
ma Informacija. e 1—2 dienas.

Ligonė Marija G- (Sibire) bu
vo gydoma šiame Institute iki šių ligų gydymą® galį užsitęsti 
1957 m. V3I rngn. su diagnoze— 'esą UgiSu, kaip Širdies ligos ir 
gimdos vėžys gangrenuojančių panašiai

Kadangi kiauliena mėsadaž-,

Chroniškų i r labai užsiseneju-

TRUMPAI PASAKIUS
audinių-stadijoj© ir kaip nepa-l (Ištrauka Ii J.Ž.laiško, gauto 
oJauma iš ligoninės buvo iš Lįetuvos), , M

4—5 salierus,
1 šaukštą riebalų,
% svaro virtos m^soi, 
truputį druskos,
2 šaukštus sūrio, - s <. 
1% stiklinės krienų pedažo. 
Darbas: : .
Nulupus salieras, 
stambiai supiau®tyti

pasūdytam vandenyje.
Paskiau — supiaustyti 

griežinėliais Jr papipirinti 
rebaluo®e.

Poto, sudėti:: ... 
eilėmis J paruoštą 
apkepta indą, 
sluoksniuojant su virtos 
meso® gabalėliais.
Užpilti baltuoju padažu, 
pabarstyti tarkuotu sūriu, 
palaistyti riebalais ir 
apkepti orkaityje.

BALTASIS PADAŽAS PRIE .
SALIERO ApKEPO

'.—Paimti:: K j -
1 šaukštą miltų,
1 šaukštą sviesto,
2 stiklines mėsos sulįmio, 
truputį atskiestu 
Darbas ii -
Miltus paspirginti sviete 
iki gelsvumo 
juos maišant po

I truptj atskiestu

Tęsinys 7
Kaip jau buvo pabrėžta, 

i mirtina siela' visai nėra Bibb' 
’ joją, žodis ‘nemirtinasis’ pasi* 
i rodo tik 1-ną kartą visoj Bibb- 
I oje, ir toje vietoje ji® taikoma* 
Viešpačiui, o ne žmogui. 1 Tm*» 

j 1:17 mes skaitome: ‘Amžių 
Iraliuui, nemirštančiajam, nere- 
i gūmarr. vienam Dievui gyrius 
1 gwbė per amžių amžius*'.
■ fxm, 6:16 turime panašų parei* 
jškimą, kuriame vartojamas
di* nemirtįnurnas. Ir ši® tek*- 

I tas kalba apie Viešpatį, Skak0' 
i me šiaip:: ‘Viena® turįs nemari!-' 
mą ir gyvenąs neprieinamoj* 
šviesoje, kurio .nematė nė 
na® žmogus, ir negali maty^1’ 
jąją garbė ir amžinas viešpats^ 
|mas‘.
į £ituo du tekstu turėtų gafiĮv- 
|naį nuspręsti klausimą, ar žm0- 
iguą iš prigimtie® yra nemirti^' 
i na* sutvėrimas

Žodis "nemirtinumas’ pasit0- 
j do kito®e keturiose vatose 
i Ii joję* ir kiekvieną kartą, juo ąP 
Įrašomas busimasis sąlyginis 
lygnimas tiems, kurie šiame CP 

jvęnima ištikimai seka Viešp3' 
j ties pėdomis. Ir ččia vėl 
įmykite gerai, kad mes neban' 
(dome įrodinėti kad nėr būsihio- 
jo gyvenimo žmonėm®, bet ver
čiau tvirtiname, kad pagal 
bliją visa busimojo gyvenhP0 
viltis statoma ant fakto— būv

imojo prisįkėlimo iŠ numirusią 
o ne ant pra®imanymo, kad 
(prigimties mes esame nemirti' 
jnais, ir dėlto negalinčiais nu- 
I mirti ,

Plaččiąją temą apie prisikėli
mą mes paliksime vėlesniam a? 
svarstymui. Trumpai paduoda
me tik keturius Šventraščio tek- 
«tus,kurie kalba apie krikščiomū 
vikį, būti išaukštintai® j nemto' 

I tinumą, arti prie Viešpatie*.
Romiečiams 2:7 mes skaito

me: ‘Tiems (krikščionims)x fcu
■ rfe ištverme geruo8e darbuose 
į įieško garbės, isšaukštinimo
I nemarumo"' šis tekstas parodo, 
kad dabar krikščionis dar netu
ri nemirtinu mo. bet turi jo jfeL 

į kati. *u 'ištverme geruo®e dar
buose".

1 Korintįeciams 15:53 mes skai
tome: 'Nes Šitas gendamasis tu 
ri apsivilkti negendamumu ii* 

’šitas mirtingasis turi apsivlik- 
Į ti nemirtingumu.’'

Čia ir vėl pasakyta, kad *n©» 
mirtingumo' kokybė, jei žmogus 
kada nors ją gau®, jis turės atei
tyje ja ‘apsivilkti*.

Apaštalas aiškiausiai ®ako* 
i kad dabar mes esame 'mirtino- 
1 mis' esybėmis. Sekantį eik 
skaitosi: ‘O kai šitas gendama- 

’si® apsivilks negendamumu * ir 
šitas mirtingasis apsivilks ne- 
mįrtingumu, tada įvyk® žodžiai, 

ikurie parašyti Mirti* bus per- 
. galės praryta.'

Turime dar vieną ir tai pas
kutinį tekstą Biblijoje^uriaifie 

j kalbama apie 'nemirtingumą', t. 
y. 2 Tim,l:10. Šitoj vietoj ®kai* 

; tome: ‘Dabar ji apreikšta pa®i- 
; rodymu mūsų Išganytojo Jė-
■ zaus Kristaus,kurssunaikino mi
rtį ir iškėlė švie®on gyvenimą 
bei nemirtinumą per Evangeli
ją.' (Vyk. Giedraičio vert. *ne-

i ®mertefrnrmą‘).
Šitie žodžiai parodo, kad pirm 

įmūsų Vįešpaties pirmojo atėji- 
mo niekas negalėjo turėt, pro- 

Igos, nei stengtis įsigyti nemir- 
I tįsumą. Tik po to bažnyčiai bu
vo duotas patarimas taip dary- 

Iti. Čia dar pasakyta, kad visa 
[gyvenimo jr nemirtinumo viltii 
susikaupia Jėzuje ir jo atpirki
mo darbe, 
jTisiųsinie Veltui Spaudos, 
Kreipkitės Šiuo Adre®u:

T ftlirwinii Bitk Students, 
212 E. 3rd Street,

Spring Valley. Ill. 61362
sultiniu ir 15 minučių 

pavirinti.
į Po t©, perkošti ir pridėti pa
gal skonį druskos.

j jrn labai pupv
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Met Atiakome

KL. Kada bedarbai gali gauti 
pašalpas? A- l.

ATS. JAV Darbo sekretorius
--t BBremiar pranešė kad 

tarp 300.000 ikį 400,000 bedar
bių gali gauti pašalpas ir jie to 
než|Bo ir nereikalauja, nors jie 
turi teisę.

Kaip žinia, iKongresas 1974 
m. priėmė naują įstatymą, pa
gal kurį apie 12 milijonų darbi
ninku pagal bedarbių apdrau- 
dos Įstatymą gali gauti pašal
pas Tai kategorijai priklauso 
valstijų, savivaldybių darbinin
kai, namų ir žemės ūkįo darbi
ninkai.

Sek r Brenau -eigia.kad iš 
neto skaičiaus darbininku 
rp:e 100,000 asmenų užpildė 
reiškimus dėl šitos nedarbo 
šalpos.

Bronius Macevičįus

AMŽINOS ATMINTIES
BRONIŲ MACEVIČIŲ
ANAPUS PALYDĖJUS

1 kiečių brve snfeatas Ir kalintet. 
brolis Jonas mirė sovietų suim
tas kalėjime.-. Vokiečiams trau
kiantis iš Lietuvos buyO išleis
tas ir su šeima pasitraukė įš 
Kauno, bet prie rubežiaus jį, 
inž. Pr. Drąs-utt ir kitus vyrus 
vokiečiai sulaikė. Išskirtos šeL 
mos susitiko Vokietijoj, Gotos 

po kelių mėnesių: Br. 
M. gyvendamas Dilingeno sto
vykloje ruošė, koncertus, statė 
veikalus, ir vedė tautinius šo- ‘ 1'*'■4 O v *3 — -- A. — -- - - -_

ILLNESS—MUST SELL—FLO
RIDA. Handbag & Gust Jowelry 
retail operation. Best Hallendale 
Mall Loc. Grosses $310,000. Se^ 
riously for sale at $150,00C-|-in- 
vertory. Good est, well known 
business- 7 yr. lease — 10 yr. 
opt. Call: 8 a.m. to 10 p-m, 

305—966-6915

dėtuvių stovyklas, jų tarpe bu
vo Gunzenhauzene, kur gražiai 
pasirodė. — 1949 m. atvyko su 
šeima į JAV, ir apsigyveno Chi 
cageje, Raselande,. kur netrir 
kus su mokytoju Markevičių 
įsteigė lit. mokyklą, LB apylin
kę, ruošė vaidinimus, 16 Vasario 
minėjimus jr buvo apyL pirm 
ligi mirties; buvo LB apyg. vai 
narys. Buvo Čiurlionio Galerų

. jos iždininku. Priklausė Baltui ■ , ,
[r rėmė kitas liet, organizacijas 9—5 P' m- Closed Wednesdays

I Ilgesnį laiką buvo Žum.. skyr.

Ooutatanding value. Prestigious 
residence. 5 bdrms, large kįt w«

with additional kit. rac. area, w- 
wat. bar cen- a.c. sprinkling sy
stems, outstanding landscape.

562-1400
WISCONSIN-Beaut. priy. own-

VENDING ROUTE, HOT CAN.up to,date. $7,500 or best ofr^ 
FOODS. 10 exc. loc. on S.W,’calLiyrite Allan Regal, No. 
Side, Will train, Returns 70^^ Johnson Mobile, Stanley,Wte 
on investment 1st yr. for ten 54768. 715-644-5257

238-3931

PA3NT STORE <
Mt. Greenwd. Stock and fixtu
res under 20,000.

445-9323

Musų bičiulis Bronius Mace-,valdyboj ir paskutiniu metu —.REPAIR. RefinishĮng-repair ęu
vičius staigiai mirė 1975 m. vas. I pirmininku. Daug laiko ir valan 
17 d. Jis buvo gimęs 1898 mJdų aukojo visuomeniniam dar- 
Lietuvoj, Biržų apsk., Jogana-'bui.
vos dvare. Augo trys broliai ir' 
viena sesuo. Brolis Alfonsas H- ją ir trys vaikai; dukterys—Izol 
sisi 'Sv. Kaimiero liet, kapinė- da ir Vita, sūnus Narimantas, 6 
se Chcagoje. Br. M- buvo pa- 

"■piVtesmų inf. ir pagalba v,,, šarvotas Evans laidojimo kop. 
dinėse jr saviva'dybėse įstaiga, i*ycl0Je> kur vas’ 19 d' vakare 
se teikia I R Socialinio" klubo su velloniu atsisveikino ir veik-I 
valdvba. 3547 S. Emerald ave.J1’ aPibudin° PLB Pirm. inž.B.j 
Chicago, 111. 60609 tel. LA 3-1367 Nainys ir V' V' ^8- Prm- inž’ 

Soc. klubo infor R' Kronas- Žurnalistų s.gos sk.
vardu kalbėjo Z. Juškevičienė.! 

.Vas. 20 d. šv. P- Marijos Gimi/ 
i mo bažnyčioj kan. V. Zakarau-,

C H I C AGO J F skas atnašavo gedulingas pa
maldas ir pasakė turiningą pa. 

MARQUETTE PARKO NAMU imoksl4 palydėjo į Šv. Kazį, 
miero lietuvių kapines. Mišių 

SAVININ. ORGANIZACIJOS !raetu £Tazlai Zied°j° so1- Tadas 
Rūta. Kapinėsna palydėjo ilga 

susirinkime vasari !̂ Vllstinė automobilių; P. Krįau-I 
- jčeliūnienė ir Sadauskas pagel-l 

Ten dalyvavo daug bėlbėjo kai kuriems nuvykti ir' 
parvykti savo mašinomis. '

Bronius gimnaziją lankė Min
ske, gyvendamas pas dėdę ku
nigą. Voroneže baigė gimnaziją.
Petrapilį baigė Technologijos In
soitutą. Grįžęs Lietuvon, buv<. tjona Marinkevičienė su šeima,
mobilizuotas į karo mokyki"- brolio sūnus Jonas Gutson, bre
bet dėl sušlubavusios sveikatos 
buvo atleistas. Pradėjo dirbti 
Kauno m. sawialdybos sveika
tos skyriuje su dr. K. Griniunv 
Vėliau buvo Darbo biržos vedė
ju, po to perkeltas į Soc. aps. de
part- referentu. 1936 m. Darbo mis, pastarosios vaikai —Algis, 
Rūmų valdyba pavedė Br. M. 
suorganizuoti darb. ir tam. Spor 
to sąjungą su skyriais; už nuo
pelnus apdovanotas žymin.u.

mi- 
tik 
pa-

Pasiliko liūdesy žmoną Mari-

stom made furniture WOOD
WORKING OF ANY KIND.

(312) 286-6360 or
(312) 867-4469

54768. 715-644-5257

Real Estate_________________
GLENDALE HTS.—By Owner. 
Charming 3 bdrm, ranch. 1% 
ba., cent air., patio, attch.. gar.

Many extras—

682-1047
TWO STORY HOUSE 

OR APT.
Upstairs and downstairs.
Buy or lease

Call —-
(312) 643-7510

anūkai, marti ir žentas.

—Pranas Petitas ir
Jonas Vaidelyfi

GARY G3LMORE PAINTING
AND WALL COVERING 

Service, interior exterior.
Free Estimate. i

Call —
(312) 846-1011

STROUND — BUILDERS. Alu
minum sidjng. Stop lashamach- 
ing. Sįemilcase- Outtering all 
work. Guranteed for free esti
mate. Call (312) 852-0555.

Matching colors avalible.

. .Hinsdale Christopher HiUs_
Subdiv. New dix. 4 bdrm. Colo
nial w-at- gar. Loc. South of 8th 
Ave. on Adams. Priced lo $90’s. 
By builder.

833-1968
Alsip by Owner. 1 bdrm. Condo, 
All else- ht. a.c. apple. Div. self, 
eln. ;oien. Shag cptg. ■ thruout. 
Draper on sheer». 1st. fir. chikL 
ren and pets welcome. $19,700. 

597-7804 or 857-7077
CICERO, By Owner, 2 FLAT

Real Estate
■tee home clo$e

must sell, new home or go bro- $22,500. Lake 3 bdrm. 2 bth. Br. 
ke, 4 bdrms, 3 bath, 1*4 acre, $42, 500. 172 A elegant 4 bdrxn. 
list $66,500 or best offer. Good 3 bth. Br: mi rįver from $135,- 
loc..

420-7171 eves, by owner
Wanted io rant

bath house $90,000 down. 2 A. 
tract excL area $7,500. Stmpsen 
Realty, Hl 3rd Hot Springs, 
Ark.
BY OWNER 1972 Windsor mobi-

CHANGE for work No salary, |e gUb. loc. 12x65-cen-
Two Emacknaxed woman one ^l-air — 2 'bdrm. 35* awning- 
employed wth school aged bui]t on porcK $10,500. Adult
child.-.

Phone (312)

Rea] Etate

656-7160 482-3393

Real Est&te
MIDLAND BUILDING

176 W. Adams

offices suites in well mainU 
bldg. Reas, rentals. Easy access 
•to all trans. Many extra facil- 
incl. restaurants, meeting rms., 
hotel accomodations- 1 blk. E. 
Sears Tower.

Call Mr. Beck.
(312) 726-5650

_ HICKORY HILLS .. __
Store front office. Cen- air 400 
sq. ft. .Convenient parking jn 
front Choice location,fona ser
vice. 8859 So. Robęrt8 Rd.

598-1404

Tri State Industrial 
9947 76th Ave. Bridgeview, 
office are New w- cent, air, 
crptg- & are sprinklered:
space 1,000, * 2-4-6-8,000 sq. f1 
warehouse space avail. 9-18-27

Schaumburg, Weatherfield, 637 
Grace Lane. Attrac- cent. AC, 
rad. ranch freshly painted in
side new Solarium kit. firs, 
cream tile entry. Close to schls. 
& shopping. 3 bdrms. 1^ baths. 
IV2 car htd. gar. $46,500.

529-4809 I
aft. 5 p.m,

leading docks. — IMMEZV__
OCCUPANCY APPROX 50%

IMBi

K & K DEVELOPERS, 
598-8989. Office, open at

metiniame susirinkįme vasari^ j 
21 d. par. salėj vadovo pirm. J. | 
Bacevičius. '
žmonių, net netilpo svetainėje.

Ši organizacija nėra politiška 
kurios tikslas — užlakivti pas
tovią ir švarą apylinkę.

Ši organizacija nepritaria p 
neprįtars tokiems kandidatams, 
kurie vartoja prieš tailin’ -s — 
religinius įsitikinimJs-nvtodus. 
Šios organizacijos nusistatymas

Louise Gutson-Goceltaitė, gyv. 
7258 S. Talman Av., mirė 1975 
m- vasario 21 d. Ji gimė Lietu
voj, Mariampolės apsk., Gude
lių vai. JAV išgyveno 65 metus.

Paliko nuliūdę: brolis Juozas 
Goceltas (pas kurį paskutiniu lai 
ku gyveno; jis rūpinosi ir lai
dotuvėmis), sesuo Anelė Medžiu 
kevičįenė su šeima, sesuo Mari-

CEMENT WORK. Garage and 
Bsmt, leaks, patchwork our spe
cialty, have dump, will haul.

Call —
488-1896 (312) or 

(312) 995-7905

bdms, in both apts. Vic. 18th 
and 50th Court.

DAK LAWN. By Owner, 2 Sty. 
Modified Cpe Cod. 4 bdrm». 
din., 3 baths, att gar. s-d, fin. 
bsmt. mid. 40’s. nr. all conve
niences.

422-3357

000. 10 acres jn Naperville, $1X5-
000. 40 acres adj. Naperville, —

rest. 355-1513 before 3 p.m.
357-1785 aft. 3 p.m.

PARK, By owner.

656-4595

ir buvo pakviesti visi kndadatai 
paaiškinti savo platformas.

Aš patarčiau visiems lietu
viams, kad palaikytų ir pritartų 
laimėtojų partijai ir žmonių iš
laktiems atstovams-

Majoras R. Daley buvo išrink 
tas su didžiuma balsųjr jis yra 
Chicagos politinis vadas visų pi
liečių. Praktiškai kalbant majo
ro kėdė yra labai kebli, sun
ki ir kito kandidato piliečiai ne
turėjo tiek daug patyrusio, 
užimtų tą vietą, o labiausia 
je ekonomiškoje krizėje.

Visi renkime majoro R. 
ley pastangas.

—Adv. Charles P. Kai

lįo Prano trys dukros — dr. Al
dona, dr. r<Irutė ir Danute, 
gyv. Vokietijoje, puseserės: K. 
Mankauskienė (Kanada), E. Bo- 
bemjuk (Detroit), Sofija Teko
rienė (Indianapolis) su šeimo-

Juozas įr Rita Mankus ir daug 
kitų giminių bei bičiulių Lietu
voje ir JAV-bėse.

Pažymėtina, kad velionės sū-

kad 
šio-

Lenk medį,, kol dar prilenki, 
bausk vaiką, kol dar priveiki.

Midland Savings aptar
nauja taupymo la 'namų 
paakolų reikalais visas 
mūsų apylinkes Dėkoja
me Juma už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau-

Indėliai apdrausti iki 
$40,000.00

AU acooaats com
pounded dally — 
P«uMibook Saving* 

(xdzj ua<rtcrO

MOTEL BY OWNER Chicago. 
Unique 10 unit. A chance of a 
lifetime r>pty^r. Estab 16 yrs 
High volume. Prime land, and 
rm. to exand. Aairport loc., in
terstate 1-55 exits- personal con
tact. Also beaut, home on prime 
corn, lot inc. Qu al. pers, only, 
Chicagjll. 60638 (312) 585-7054

BY OWNER, LOT 115* BY 160' 
On Army Trail Rd.in Blooming, 
dale, $11,500, and Villa 
114x194’ on Villa Rd.

$11,500 choice local on. 
969-2330

k. lot,

SOUTH SHORE AREA-1 Bdrm, 
apts. excel, security, elev. bldg., 
lundry fac. vacancy now plus.. 
May leases being acceptd.

$170. — 195.
(312) 221-0123

BY OWNER, TAVERN PUB 
Grossing $150,000. 
Price $30,000. Far S. sub. 
Other bus. forces sale- 
Lou or John

849-3204 or 849-7451
Kai sovietai okupavo Lietuvą, nLls’ Gwtspn, J AV; avoka- 

tarnv-;tas’ Amerikos kar. leitenantas,
1945 m. vasario 12 d. žuvo Vo- WEST SUB. LIC. Plainfield Rd. 
ketįjoje. ... ...................
Kovo 1 d. is Petkaus koplyčios 

atlydėta į Marquette parko liet- 
par. bažnyčią, kurioj kan. V. Za 
karauskas atnašavo šv. mišias 
ir tarė įspūdingą pamokslą; so
listė pagiedojo kelias giesmes. 
Po pamaldų gausios vilkstinės 
mašinų nulydėjo į šv.Kazimiero 
liet, kapines; kan. V. Zakarau
skas atliko religines apeigas.

Laidotuvių dalyviai buvo pa-’ 
kviesti į Gold Coast pietums.

Dėl sesutės Louisės mirties į Su Legaliskomis Formomis 
broljui Juozui Goceltui ir kįt.'Kaina su' Legališkomis For 
giminėms nuoširdžią užuojautą (momis $3-50; be tų formų — 
reiškiame ir kartu liūdime.

Bronius M. tuoj buvo iš 
bos atleistas. — Įsisteigus Val
stybės teatro dramos studijai, 
vad. K. Glinskiui ir B. Daugu
viečiui, jon įstojo; lankė du me
tu:; Jis debiutavo šiler-o —Kla
sta ir Meilė—Ferdin inde rOiėje. 
Vokiečių okupacijos metu Bro
nius su dainininku Bručk-i ra- 
organizavo įr js+eigė Jaunimo 
tea 1.7 Kaune ir bavy adminis
trator.-u s. Veikė pogrindy f r vo-

—Magdalena ir Pranas Šulai

BY OWNER IN CHOICE SO

and Rt. 83 Clrendon Hills- 
Well est. Drive in restaurant. 
Growing area. Priced lo 40’s.

455-3892

TESTAMENTAI SU LEGA 
LIŠKOM1S FORMOMIS IR 
AFIDAVITAIS GAUNAMI 
Nauja pagerinta laida —

Liet. adv. teis. P. Šulo

$3.00. Gaunama 
administracijoje

MIDLAND 
SAVINGS

4 Years Savings 
Certificates 

(Minimum ^5,000)

LOUISE GUTSON - GOCELTAITEI MIRUS,

broliui Juozui Goceltui, seserim A. Medžiukevičieneį, M. Marin-
... . M

kevičienei su šeimomis ir kit. giminėms nuoširdžią užuojau-

Antanas Veclovas, J. Bnbelis, 
Alicija ir Fabijonas Brazaičiai* 
Magdalena ir Pranas šutalejai ir 
Elena ir Albinas Žaljauskai.

i • -

FLORIDA
Nursery. 20 acre8 irigated. 2 

acs grapes. 2 homes. 2 wells.
Priced to sell by owner.

Cala -
904-796-8126

Household Help
^MATURE WOMAN FOR

GENERAL HOUSEWORK
Live in. Own room and bath.
Permanent. References. Good

salary.
Call (303) 421-8345

Bnsi»*M Opp.

BAKERY PLANT — Complete

BY OWNER PALOS HTS. >vel, 5 bdrm*-, 3 baths, huge rms- 
1% ACRES- — w-all face brk. ’rec. rm- with fireplace, 2 c. at- 
ranch, cust bjlt. 3 bdrma., 2 c. t- tached garage. $89,000. 
baths att. 2 c. gar. $200,000 best 562-6048. 
offer- Picturesque setting.

388-7642 ■ Business Opp-
|----- —------ * --- H .Ty............. . ...... .j Donut Shop.4n So. Texas. Dl- 
txie Cream with adjoįng 3 fad. 

West Chicago — Modern Retail rm. home, exc. going btrainew. 
Store Facil. — avail Harsh loc. Owner retiring. Call: (512) M2- 
center- of Main St- Approx. 1400 5371 or Write.- 530 E. King, 

Kingsville, Texas-

Real Estate

Sq. ft. ExC. loc- in need of fabic 
center, dry goods store, child
ren clothing, shoe store, etc-

Call ------- -
231-6066
231-3896

2 PARCELS OF SCENIC 
ACRES. One nr. Rena, Nov. and 
one nr. El aso, Texas. Nr Ige. 
lake and town. Good rich fertile 
soil nd grazing land.. Full price 
$2,900 ea. Parcel- No. Dowi}! 
$29 per per mo. Owner finani- 
ing. To see pictures,. r 

369-6391 (312)

Hęalts Forces Sale of Well Et- 
tablįsed. Hearing Ąid .offįce in

BAKERY PLANT — Complete Good .income, priced to sell by 
with 6 retail cutlet stores fqr 
sale in Joliet, Ill. Gross $400,000 
annually.

Good e»t business. Call Ow
ner : 815—723-4814

owner. For apt- 
425-0173

Help Wanted

Suslneai Oppt.

Nursery.2 Greenhou»es,Nursery 
stock, 2 acres, 3 bdrms. Heme 
4- 2 bdrm, rental houąe. Priced 
to sell by owner. P.O. Box 214, 
De Kalb, Texas 75559. 
214-667-3253.

GLEN ELLYN VALLEY VIEW 
By owner, 3—4 bdrmM bLle- 

vel. Fam rm., din. rm., kt w- 
bldt-in dshwashr, gar.
BY BLDR. OWNER LOMBARD 
New const. 6 rm Jirk. bį-kvel, 
3 bdrm.. 2 baths, fim Low win
dow will bujld 2 car. gar. 
$48,000.

MA 7-6313 after 6

Smulkiai malsi — .paavėsi 
plonai verpsi — pasėdėsi.

LITTLE WALLY KOWALSKI.
PlumbijUg bigness specialize 

in overhead sewers.
Also electric sewer rodding.

Call — a

489-4611 (312)

BY OWNER Richton Pk.
Laundermat. Drop off serv.Well 
e$t. successful bus. priced to 
sell, lo $20’s best ofr. or will tra
de.. Call M. thru F. 9 to 5 (868-

597-0498.

Real Estete

2 offices, a-cond. cptd., partly 
fum. w-parking facilities. Loca
ted st. level nr. busy jntersec-

231.6066; 231-3796

Opportunity is awaiting you in Medical-Surgical dįvi 
mediate openings on the 11-7 shift Applicants for L 
part time will be considered.

- j ; ’
Excellent starting salary, fringe benefit* and working environ, 
ment. Free parking provided.

Why not be a part of our (Team Nursing) tpproach.

full or

Full time position available, 
tjon of laboratory, including 
i^d,, but not mandatory* Good 
ing environment. Send resume

Expennce required in all . sec.

starting salary, excellent woric- 
to-

Director of Personal Services.
POLYCLINIC HOSPITAL

6606 Carnegie
'An Equal Opportunity Employer

j mu



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse -

TRUMPOS
ŽINIOS

( PRISIMENANT ŽYMŲ WEST

SIDE LIETUVIŲ PIONIERIŲ

Paminėjo Gimtadienį P.NIA MARY NABIERIEZA JUSTINĄ MACKEVIČIŲ

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkojme.

JUSTIN MACKIEWICZ
PALAIDOJUS

Vasario 17 d. vakare,

$20.00 Jadvyga Tumavičienė 
Jamaica Plain, N.Y.

Ponia Emma Petraitis, gyv. 
503 So. Nolton Ave., Willow 
Springs, III., vasario 25-tą dieną, 
paminėjo savo gimtadienį šei
mos ir artimųjų tarpe.

Dėdė Juozas

JONO MATUKO 
t ATOSTOGOS FLORIDOJE

Našlių, našliukių jr pavienių 
draugiam klubui, valdybai, į 
komisijos nariam ir klubo na
riam nuoširdžiai dėkoju už su
teiktą dovaną ir pagerbimą kai
po buvuiai pirmininkei.
•—....— .. . Mary Nabierieza....

Praleidęs atostogas Floridoj, 
Jonag Matukas, 6223 So. Maple
wood Ave., grįžo į Chicagą pi* 
nas gerų įspūdžių.

Ten jis aplankė, draugus, gi
mines jr pažįstamus, Sutiko A. 
Tomkų, savininką gražaus mo. 
telic-, taipgi St. Balčiūną ;r 
daug kitų lietuvių

MAJORAS DALEY

Petrutė Maskalaitytė išdirbu
si 21 metus Nabisco Co. pasi-( dr. ADELg TRAKIS 
traukė į pensiją.
Ta proga jos bendradarbės su

ruošė jai šaunįas išleistuves va
sario 26 d. Liet. Tautiniuose na

Kadaise atsižymėjo savo vei- p0 $5 00
kla West Side apylinkėj, nete- Barney Vedeikis, Hartford, 

1 ko garbingo pionerįaus Justino 1 Conn 
'.Mackevičiaus, kuris i 
pasitraukė iš gyvųjų tarpo.

Savo finansinę karjerą jis pra 
dėjo West Side kolonijoje, čia 
tarpe lietuvių, veikė Mildažis, 
Jonas Brenza, adv. Jonas Bag- 
džiūnas, dr. St. Biežįs, Benis ir 
Jonas Kazanauskai, Mr. Dūda 
ir eilė kitų, kurie iškėlė šią apy
linkę.

Dabar jų vietoje atsikėlė kiti' 
ir West Sįde liko jau praeity.

po $5.00

neseniai Ąnna Sinkus, So. Boston, Mass, i _ 
I Antanas Shimkus, Chgo 
Petri Gronski, Chgo 
Pijus Svelnjs, Chgo 
Pat Gribin, Chgo 
Po $3.00 
Matilda Norvish, Chgo 
'K- Lasaitis, Waukegan, Ill. 
J. Ramoška, Chgo 
Vera Jasas, Olympic Fields, 
S. Brazanauskas, Hartford, 

Conn.
Anna Stasiulis, Chgo

SUSIŽEIDĖ KOJĄ

Keliaujant su eksursija
i

po
muose, 6422 So. Kedzie Avė. porteriko salas dr. A. Trakis iš Eugenija Stungys, Chgo 

Vaišėse dalyvavo apie 65 as-
(menys jų tarpe kompanijos ir

pobūvį tvarkė Onutė Mažio- 
sto majorus, vieną radijo stotis nytė su dviem pagebininkėm. 
priminė, kad jaunas būdamas 
jis pardavinėjo Hamburges Bri- PAIEŠKO J I M A 1 
dgeporte ir su lietuviais drau- I  
gavo, iš jų 
darbštumo.

DIRBO BRIDGEPORTE

Richard Daley laimėjus šeštą nij°s atstovai- 
kartą nominciją į Chjcagos mie i T

pasimokindamas p R A § q į

Svarbiu reikalu prašomas at- i 
T Ą FL O R I D Ą sįliepti Antanas Stukas, kilęs 

Į iš Panevėžio arba jo žmona Ma- 
Agutė Galinauskienė* iš Mar- > rijona, kurios dabartinė pavar- 

quetie Parko ir dvi jos draugės jg gali būtį Armonas.
su lengva mašina išvyko j saulė-Į - - — -- - -
tą Floridą. Apsistos Mjami ras želvys, kilęs iš Panevėžio,! 
Beach kurorte, kur praleis ke-: arba jo žmona, buvusi Alena 
lėtą savaičių atostogų ir pasi- Breįvytė.
maudys Atlanto vandenyne ir jįe arba žinantieji apie juos, 
pasinaudos saulės spinduliais. įprašomi apie tai pranešti Fabi- 

P. Agutės vyras,—Petras Gali- jonui Toliūnui, gyv. 7300 So.
Mozart Ave., Chicago, Ill. 60629 
Tel. 434-1144. (sk.)

nauskas, būdamas Tauragės, ir • 
kt. draugijų veikėjas, dėl įsipa
reigojimų, pasiliko Chicagoj. fb-

LIETUVIS NEGAVO

PROGOS PATEKTI
NOMINICIJŲ SĄRAŠĄ

Brighton parko apylinkėj Chį- 
cagoje U.S. Kongrese atstovavo 
lenkų kilmės, Jonas Klučjnski.

Jam mirus vieta turėjo tekti 
lietuvių kilmės kandidatui, bet 
partijos didžiūnai paskyrė vėl 
lenkų kilmės kandidatą John 
Kazy demokratą.

VERTA ŽINOTI, JOG

Pabrangus cukrui pradėta 
daugiau vartoti sakarino, kūrįs 
yra 80 kartų saldesnis už cukrų 
ir nekenksmingas sveikatai.

Žmogaus aklų Spalva 
amžiumi šviesėja.

SU

TU

— Daktare, jūs man liepėte 
iškišti liežuvį, o pats nė než- 
vįltgtėrėjote į jį.

— Atleiskite, bet aš tik no- 
sulau- įėjau ramiai parašyti jums rė

kęs 86 m. amž-, mirė Hindale li-jceptą.
gonįnėje. Gimęs Lietuvoje, Šilą;

r-1

•. ėję. Amerikoje išgyveno 70 me-
• tų.

Paliko nuliūdę; žmona Vikto
rija, sūnūs — Elmerl ir Justin 
Jr., jo žmona Beverly. 8 anū
kai ir 13 proanūkų, sesuo Philo
mena Kaminskienė įr kt. Justi
nas Mackiewicz buvo tėvas mi
rusios Eleonoros.

Vasario 22 d. Nekalto Prasi
lė jimo bažnyčioje buvo gedulin
gos šv. mišios, kurių metu gįe- 

jdojo Dainavos ansamblis.
! Pamokslą angliškai tarė prel. 
Mozeris; lietuviškai — kun. p.

I Cinikas ('Draugo’ adm.)., pri
mindamas, ad velionis aukoda
vo lietuviškoms organizacijoms

F. Stirtys, Toronto, Ont. Canaua bs£ remdavo, lietu viską spaudą.
Anna Meris, Chgo
Anna Irdrelė, Chgo
Sofija Drazdauskas, Chgo
J. Leonikas, Chgo

tiko nelaimė — susižeidė koją, K. J. Macke, Chgo 
kas pakėnke tolimesnei jos ke- Antanas Venslovas, Providence, 
lionei. j .R, T

POVILAS GARIONIS

LANKĖSI CHICAGOJE

Po $1.00 — P- Kazįrskis, West
i Germany
Anna Chodeckas, Chgo
Mary Karpus, Chgo

Į Iš Hot Spring, Ark., P. Gario- 
nis buvo atvykęs į Chicagą da
lyvauti savo brolio Petro lai 
dotuvėse.

Praleidęs 
goję, vėl 
štą.

keletą dienų Chjca- 
grįžo į šiltesnį kra-

Bruno Gramontas 
atlieka daug 

Įvairių darbų

i 
i

Taipgi prašoma atsiliepti Pet-| A _ I 1-*1 * v — v*

PRANEŠIMAS

Lietuvių Moterų d-jos Apšvjetos 
eilinis narių susirinkimas' įvyks 
šeštadienį, kovo 8 d., 1:30 vai- 
po pietų, 714 W. 31 Str.

Narės kviečiamos atsilanky
ti, nes yra daug svarbių reikalų 
iptarti įr laikas užsimokėti sa
vo duoklės- Bus ir vaišių.

. Rožė Didžgalyis

Pranešimas
ST. PETERSBURG, FLA.

Dar vienas lietuvis atsidarė 
biznį, vadinamą Sunland Real
ty, 4511_4th Street, No., St. Pe
tersburg, Florida 33704. Telef. 
527-0696- Anton L. Mauragas, 
Realtor. Jj8 yra sūnus buvusios 
Antanina Kaires.. Maloniai pa
tarnaus lietuviams, kurie nori

te namą pirkti ar parduoti, (sk.)

Daktaro kabinete
Gydytojas sako pacientui;
Jūs visiškai sveikas. Jūsų pul 

sas muša taip tiksliai, kaip laik
rodis.

— Nieko nuostabaus daktare, 
jūs ištjsą minutę laikėte pirštą 
ant mano laikrodžio.

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

VIKTORAS J. SCHULT
Buvęs Lietuvių Tautinių Kapi nų užvaizdą. Gimęs Panevėžio 

apskrityje.
Mirė kovo 3 d. 1974 m. Palaidotas Lietuvių Tautnėse 

kapinėse.

Paliko nuliūdime žmoną Stella, šeimą ir gimines.

Po pamaldų velionis buvo di
delės eeilės automobilių (jų tar- j 
pe keliolikos cadįlakų) buvo nu . 
lydėtas į Šv. Kazimiero kapi- 1

Nemažas būrelis su velionio JUSTINUI MACKEVILZ SR 
atsisveikino prie bažnyčios, nes 
jiems -neužteko’ vietos 
kuriose pustuštėse mašinose.

Pr. Fabius, taupytojas

SBM

Mūsų Organįzacijos Steigėjui ir Pirmam Prezidentui

k mirus, jo žmonai VIKTORIJAI, sūnums JUSTIN Jr ir ELMER 
bei visiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą įr kar
tu liūdime:

šeimos motina prašo patari- Į LITHUANIAN CHAMBER OF COMMERCE OF ILLINOIIS ..

Prekybos Rūmų sekr. Bruno 
Gramont narių susirinkime va
sario 12 d. Evergreen Banko pa 
talpose padarė pareiškimą, kaip 

__S. L. A. Moterų 134 kuopos; Simas Kudirka išgarsino Lietu- 
susirinkįmas įvyks kovo 3 d. Chi vos vardą tarpe svetimšalių, 
cago Savings and Loan patai- Į Prekybos Rūmai gauna daug 

6245 S. Washtenaw Ave.,'laiškų iš įvairių apskričių krei
piantys informacijų apie Lietu-

KUOPOS SUSIRINKIMAS

mo gydytojo vaiko auklėjimo 
reikalu:

— Kajp aš galiu pažinti vai
ko išsivystymą?

— O tai, labai paprasta, —aiš 
kiną daktaras. — Kūdikystė bai į 
giasi ir jis pasidaro vaiku, kai | 
pradeda klausinėti, iš kur jjs , 
atsirado. Jo vaikystė pasibaigia, I 
kada jis nebenori pasakyti, kur 
eina.

Prexjdentas JUOZAS BACEVIČIUS,

ViceprezidenUuTHEODORA KUZAS,
STANLEY MOLIS, VINCENT SAMAŠKA, 

ADOLFAS BALIONAS, 
BRUNO GRAMONTAS

P. BALZEKAS Sr.

Sumaišė paltą

pose,
1:00 v. po pietų.

Narės nesivėluokite, nes yra'vos padėtį iš studentų organiza
cijų bei įvairių grupių. Sekr. 
I Rruno turi daug darbo atsaki
nėjant laiškais. Jam mielai tal
kininkauja gen. konsule ponia 
J. Daužvardenė. Teodora Kuzas

daug dalykų aptarti.
Po susirinkimo bus vaišės.

A. Halik, nut. rast.

Kad gera klumpė koją grau
žia, tai kęsk, kad bloga — tai 
nešk.

Gera proga — Teta*

Pajuokos bijo net tas kuris 
jau nieko nebijo pasaulyje.

—Gogolis

New Yorko restorane išeida
mas svečias nusikabina paltą 
nuo kabyklos ir bando jį užsi
vilkti.

, — Ar jūs esate Mr. Smith?— 
paklausė jo vyriškis, sėdintis 
prie gretimo stalo.

j — Ne. O koks reikalas?
' — Atleiskite, bet aš pastebė- ‘ 
jau, kad jūs velkatės Smitho j 
paltu, o Smith esu aš pats...

Iždininkas 
Sekretorius 
Direktoriai; 

STANLEY
ALBERT J. KERELIS, 
BRUNO KLEMKA, 

CHARLES D- MACKE, 
CASIMIR G. OKSAS, 
FELIX RAUDONIS, 

VINCENT KAČINSKAS,
VYTO SHUKIS, 

EDWARD J. YERKES

LA1D0TUVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 
iivnnmiDiii.TiiiiimflMMiiMiuMiiiM

Elektros įvedimai, pataiymal 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis, 
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET ’ TeL Y Ardo 7-1911

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. - ■

JONAS LR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street
ii:itiiiiit!iu:nii!i;iimiiiiiiiiitii»iiiiiii:iii:i:iiiiiiiiiiii:iiiiraaiiuuuw>unt»m:m>

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ib STREET Tel REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6873
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, TIL 974-4410

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiestyje 
įaujvs r persta tau *enu« vi
sų rūšįy riamo apsidymc pe
čius, - air-conditioning, van
dens boilerius r stogų rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži- 
n'ngai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. T.L YArd, 7-3401

3319 S. LITUANICA AVĖ.

Laidotuvių Direktoriai
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedrie Si., Chicago, I1L
60629 Telef. 778-2232

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

VASARIS - BUTKUS
1448 S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. Te). OLymplc 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

JURGIS F. RUDMIN
T.L YArd, 7-1138, 1138

[insured

2212 WOT CIRM\K R-OTj CHICAGO, ILLINOIS 60608

Pxtei Kazanacskas, PntU^t Phooet Virginia 7-7747 

HOURSi Man.Tue.Fri.>4 Thur.9-8 Sat. 9-1SERVING CHICAGO AN) SUBURBS SINCE 1905

PASSBOOK 
SAVINGS

Paid aad 
Compounded

Quarterl
O-R SAVINGS

CERTIFICATES
EARN UP TO r'^

see us for 
financin9 

AT OUR LOW RATES

Mutual i Federal 
Savings and Loan

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA «

REpublic 7-8600 \REpublic 7-8601 1

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halted Si., Chicago, Ill. 60S08^-TeL 254-3320
2501 W. 69ih Si., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasttinktrnas, automobiliai, motociklai, šal- 
dytuval, msistxe. doleriniai Certlfikai&L

w • *-

Jums Tinkamiausiai Gales Patarn

Toj srity dirba Kaune, o nuo 1950:41. Chicago}; Jis gpr

f,
ZL1


